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- NRIIYUFBNLET 6
AIUIUBRHI NI 234

3.1.3 57877
iwﬂﬁﬁﬂuwﬁﬂgm Usenaudme 3 ¥aaIm laun vueIMNanNIll ¥y

AUANIE LATHNINIB D DNLES

n. wanedmanwnall 3N 30 wihane
1. ngaimaw MnualiSeulivesnd 9 mieia Sai
1.1 awlng
mvualiidanGeulitosni 3 wiheia Nnnednaaliil
NEY 111 mmlwmﬁams%‘ams 3(2-2-5)
SWU 111 Thai for Communication
U@ 112 155N 55N IneUSnssel 3(2-2-5)
SWU 112 Thai Literature Review
1.2 Mmwenadszina

MviualidanGaulitagni 6 vihaie NnNedImaa il
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NEd 121
SWU 121
NF 122
SWU 122
NFA 123
SWU 123
NFAl 124
SWU 124
NEd 131
SWU 131
NFAD 132
SWU 132
N 133
SWU 133
Nl 134
SWU 134
N 135
SWU 135
WA 136
SWU 136
N 137
SWU 137
NFAY 138
SWU 138

mmé’qnqmﬁaﬂizﬁﬂ%mwm‘sﬁ'ams 1
English for Effective Communication I
mmé’qnqmﬁaﬂszam%mwmsﬁ'ams 2
English for Effective Communication 11
mmé’mqmﬁamiﬁamimmmﬁ 1
English for International Communication I
mmé’mqmﬁamiﬁamimmmﬁ 2
English for International Communication II
ﬂ?H’]N%ﬂLﬂﬂLﬁﬂﬂ?‘iﬁ'ﬂaﬂi 1

French for Communication I
ﬂTH’]N%ﬂLﬂﬂLﬁﬂﬂ?iéﬂﬁ?i 2

French for Communication II
mmwaiﬁ’mﬁamsﬁams 1

German for Communication [
ﬂﬁHWLﬂBiﬁuLﬁﬂﬂ’ﬁﬁlﬂﬁ'ﬁ 2

German for Communication II
MIuiamsioas 1

Chinese for Communication I
mwﬁmﬁamséams 2

Chinese for Communication II
ﬂ’]‘l&ﬂiﬁlﬂul,ﬁﬂﬂ'l’iéﬂﬂ’l’i 1

Japanese for Communication I
ﬂ’]H’]Eﬁ‘ﬂULﬁaﬂﬁﬁgﬂﬁ’ﬁ 2

Japanese for Communication II

2. ntju‘im’mmmam{ AdleAIans uazmalulad

J Y Y 1 1 a o ' g
ﬂ1Wuﬂ1ﬂLiﬂu1Nuﬂﬁlﬂ31 6 BuUIYNG mniwm"mmalﬂu

NFd 141
SWU 141
WA 142
SWU 142
WA 143
SWU 143
WD 144
SWU 144

NNHEMITNTIUNA
Information Literacy Skills

IenendasiiieMInaNAMMNTInLasFuInaau

Science for Life Quality Development and Environment

WAMIUNNLEDA
Alternative Energy
aalaeans luiinuszaiu

Mathematics in Daily Life

NANFATNTBAITATUMIAN .. 2555

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)
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WA 145
SWU 145
A7 341
SWU 341

FUMIBUAIDTINTNFINETIA
Wellness and Healthy Lifestyle

Inenenaa SN nYUBIEITHIA WA UBIN

Physical Science, Laws of Nature, Energy and Spirit

3. ngsdmAalmans

o Y o L4 J | = = 1 &’
ﬂ']ﬂu(ﬂi‘ﬂﬁiluluuﬂﬂﬂ')'] 15 B¥uIgnNe mﬂ‘mnmmalﬂu

3.1 AU MUualviSey 9 Mihedie aail

WA 1561
SWU 151
N 251
SWU 251
A 252
SWU 252

3.2 naan
NF 351
SWU 351
WA 352
SWU 352
e 353
SWU 353
e 354
SWU 354
e 355
SWU 355
WA 356
SWU 356
NF 357
SWU 357
e 358
SWU 358
e 361
SWU 361
WA 362

m3sAnMlUiiNeWaayue

General Education for Human Development

wywdnuaaN
Man and Society

= 4 d‘ A
qumﬂmammamm

Aesthetics for Life

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

Mviualidancau Niuagn 6 vihaia NnNedmaa il

MINANYABNMIW

Personality Development
USTaNUaznIzuIUMIAA
Philosophy and Thinking Process
wywdnuMslfanauazassTn
Man, Reasoning and Ethics
BN UFUGMW

Man and Peace

WNBBIIN

Wisdom in Buddhism
21550NTNUBE WA N Uan
Literature for Intellectual Powers
Aadzuazanufnadedssa

Art and Creativity
AUATUDEAN Iy UMY

Music and Human Spirit
Useiaemansuaznasiuinaaudens
History and Effect on Society

NYBEINUDITEEIIN

NONFATLNTBAITATUMNN W.6. 2555

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)
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SWU 362
NFAQ 363
SWU 363
NFAY 364
SWU 364
V@Y 365
SWU 365
NFD 366
SWU 366
@D 367
SWU 367
Nl 371
SWU 371
NAD 372
SWU 372
NF 373
SWU 373
NFl 374
SWU 374
NI 375
SWU 375

2. BNIMIBTIURNIZ

Man and Civilization

NYBENUMILIRY MIUNATDY Uasngriang
Man and Politics, Government and Law
Lesugnalunszualamaiod

Economy in Globalization
nanmsaam s vl

Principles of Modern Management
AINENTIAN

Social Psychology

nguanaily

Legal Studies
ANMNANFINFTIANUUINNTIN waznalulad
Creativity, Innovation and Technology
Qﬁﬂtgfywﬁ'aqéu

Local Wisdom

nRanwolyNry

Geographic and Community
é’umﬁmﬁaquﬁu

Ethical Careers for Community
s3snAmalumsudmsiamsgumy

Good Governance in Community Management

PRI LAV UITILBNNITUSUIINNLAFBNTTN

BN A NS UITLBNINENAFASLAFUNTIN

1. n@adEMINeMansnugIM

At 113
MA 113
AN 105
CH 105
AN 195
CH 195
AN 106
CH 106
AN 196

AaaMEASnSUINEMInTFuIN
Mathematics for Health Sciences
iadiNug

Basic Chemistry
Uitamsiedinugu

Basic Chemistry Laboratory
wiisunsdiedy

Basic Organic Chemistry

Ujuamstedidunidiliasnu

NANFATNTBAITATUMIAN .. 2555

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

198 wUIENe
198 %uwnNe
43 BN
3(3-0-6)
3(3-0-6)
1(0-3-0)

3(3-0-6)

1(0-3-0)

15



CH 196
43 101
BI 101
743 191
BI 191
%7 102
BI 102
43 192
BI 192
AN 211
CH 211
AN 231
CH 231
Y 222
MB 222
4m 223
BC 223
nIHn 231
PBP 231
nIHN 232
PBP 232
nNd 261
PSP 261

Basic Organic Chemistry Laboratory
#Inen 1

Biology I

Ufuen9zInen 1

Biology Laboratory I

#INeN 2

Biology II

UHuamMsaInen 2

Biology Laboratory II

tadatiunag

Inorganic Chemistry

HEIWENS 1

Physical Chemistry I
f\ga%ﬁmnLLazﬂﬁwﬁm%mLﬁmﬁu

Fundamentals of Microbiology and Parasitology

FaNavsuLngsns
Biochemistry for Pharmacist
Fndrenans 1
Biopharmacy I
FNFEETNS 2
Biopharmacy II
Faamandrenaas

Statistics in Pharmacy

2. NANITIVIAUNINNTIEW

~ v @

N

NITINAUNIN

g
NRIIPNAUMINTNHNTUINLBANMTUTUIIN LN TENTTY

3

q

AN INENSUITBNINNAFNSLNFLENTTN

2.1 ntju‘imuw\iﬁ’um\ﬁm%w%w

ndN 201
PMD 201
angn 202
PMD 202
nNI 291
PPG 291
NN 292

ANNUasaUMunNdEmans

Foundation in Pharmaceutical Sciences

MDNNYHE NI VI TNATTNITTN 1
English for Pharmacy Profession 1
LAEEN 1

Pharmacognosy 1

Ufuenmsinaam 1

NONFATLNTBAITATUMNN W.6. 2555

3(3-0-6)

1(0-2-1)

3(3-0-6)

1(0-2-1)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

4(3-3-6)

4(3-3-6)

4(3-3-6)

4(3-3-6)

3(3-0-6)

153 %iene

153 %u2ane

69 %G
2(2-0-4)
2(2-0-4)
2(2-0-4)
1(0-3-0)

16



PPG 292
ann 311
PPT 311
ann 312
PPT 312
ann 313
PPT 313
ann 314
PPT 314
aEH 331
PBP 331
AN 332
PBP 332
HIHN 333
PBP 333
nIH 334
PBP 334
NN 391
PPG 391
nNNI 392
PPG 392
NN 393
PPG 393
HNI 394
PPG 394
ann 415
PPT 415
ann 416
PPT 416
ann 417
PPT 417
aNn 418
PPT 418
AN 432
PBP 432

Pharmacognosy Laboratory 1
weluladindnnssy 1

Pharmaceutical Technology I
Ujuamamaluladindunssu 1
Pharmaceutical Technology Laboratory I
welulatindnnssy 2

Pharmaceutical Technology II
Ujuamsmaluladindsnss 2
Pharmaceutical Technology Laboratory II
FuNdEETns 3

Biopharmacy III

BUNFEENTNT 4

Biopharmacy IV

Fundnenans 5

Biopharmacy V

FundnENaN3 6

Biopharmacy VI

LAFLIN 2

Pharmacognosy 1I

UJUuAMILnanm 2

Pharmacognosy Laboratory II

LAFBOIN 3

Pharmacognosy 3

UJuansndsm 3

Pharmacognosy Laboratory 3
welulatindnnssy 3

Pharmaceutical Technology III
Ujtawmealulatindnnssw 3
Pharmaceutical Technology Laboratory III
wealuladindnnss 4

Pharmaceutical Technology IV
Ujuamamaluladindunssw 4
Pharmaceutical Technology Laboratory IV
ANANNINEMUNTLNTTN

Pharmaceutical Immunology

NANFATNTBAITATUMIAN .. 2555

3(3-0-6)

1(0-3-0)

3(3-0-6)

1(0-3-0)

3(3-0-6)

3(2-3-4)

3(2-3-4)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

1(0-3-0)

2(2-0-4)

1(0-3-0)

3(3-0-6)

1(0-3-0)

2(2-0-4)

1(0-3-0)

2(2-0-4)
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NNd 461
PSP 461
HNT 462
PSP 462
NN 463
PSP 463
NN 464
PSP 464
HNT 469
PSP 469
NHNE 481
PPC 481
NHP 482
PPC 482
agn 503
PMD 503
anan 506
PMD 506
agan 507
PMD 507
AN 538
PBP 538

2.2 ntju‘i"zimw\iﬁ’umﬁmﬁwmww‘immnmsu“smamamﬁ'ﬁnsw

NHU 241
PCP 241
NHU 242
PCP 242
NHU 301
PCP 301
HHU 341
PCP 341
NHU 342
PCP 342

NN 383

MSUSMIILNTINITN
Pharmacy Administration
Hfndrendasuazasaemans
Pharmacy Laws and Ethics
WFETNYANTINAFRNS

Behavioral Pharmacy

MsUSMsNuULFEnssulugounenua

Institutional Pharmacy Administration
Lﬂ&b’ﬂ‘iiuuazﬂﬂiﬂ']ﬁ'ﬁmiﬁl
Pharmacy and Public Health
LadYReEN 1

Medicinal Chemistry I

LAY 2

Medicinal Chemistry II

Hnnuinaw

Professional Clerkship
MWDINYHEINSVINTNATTNTTN 2
English for Pharmacy Profession 2
MNNYHENSVITNANTBNITN 3
English for Pharmacy Profession 3
NEINEN

Toxicology

MsHNUHUENULNFENIINAFTN 1
Clinical Pharmacy Clerkship 1
MsHNUHUANUATENTINARTN 2

Clinical Pharmacy Clerkship 2

PABENNAIUNTIUSUMSUSUIAMNLATLNTIN 1

Clinical Skills for Pharmaceutical Care Practice 1

mannUidnundanssneaiin 3
Clinical Pharmacy Clerkship 3
MannUHidnundanssneaiin 4
Clinical Pharmacy Clerkship 4

MIAIUANAMNNL FYA U

NONFATLNTBAITATUMNN W.6. 2555

2(2-0-4)

2(2-0-4)

1(1-0-2)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

6(0-28-5)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

84 BnuUIYNH

1(0-4-1)

1(0-4-1)

2(2-0-4)

1(0-4-1)

1(0-4-1)

2(2-0-4)
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PPC 383
NNP 384

PPC 384
nnA 387

PPC 387
NNP 388

PPC 388
HHU 401
PCP 401
HHU 402

PCP 402
NHU 442
PCP 442
NHU 443
PCP 443
NHU 444
PCP 444
HHU 445
PCP 445
HHU 446
PCP 446
HHU 451
PCP 451
NHU 452
PCP 452
NHU 541
PCP 541
NHU 544
PCP 544

USUMTUIVBNNUNTENTIN 1

Pharmaceutical Quality Control for Pharmaceutical Care I
UAUANMIMIMUANAMMNLN A 1(0-3-0)
SUFUMITUITUIBNNLNFENTIN 1

Pharmaceutical Quality Control Laboratory for Pharmaceutical Care 1
MIMIUANAMMNLN TSN 3(3-0-6)
SUFUMIUIBNNLNTENTIN 2

Pharmaceutical Quality Control for Pharmaceutical Care II
UHUANMIMIMUANAUM NN TSN 1(0-3-0)
SUTUMITUIBNNLNTENTIN 2

Pharmaceutical Quality Control Laboratory for Pharmaceutical Care 11
NAVLINAIUNFIVSUMTUSLIAMNLATENTTH 2 2(2-0-4)
Clinical Skills for Pharmaceutical Care Practice II
UHUANINN¥eNINAELN 1(0-3-0)
SUTUM VTN NLNTEN TN

Clinical Skills for Pharmaceutical Care Practice Laboratory
Wagihue 1 3(3-0-6)
Pharmacotherapeutics I
NNHENNABUNIIWIUNMSUSUIONNLOFBNITIN 3 3(2-3-4)
Clinical Skills for Pharmaceutical Care Practice I1I
nnwslumsia3nmungihaimuen 2(2-0-4)
Counseling in Medication Management

WNFBRUAFAIADIUN 2(2-0-4)
Clinical Pharmacokinetics

WagUiUe 2 3(3-0-6)
Pharmacotherapeutics 11

mMannUHuAnuLndenssnaaiin 5 1(0-4-1)
Clinical Pharmacy Clerkship 5

MU uANuLNFEnIINAGLN 6 1(0-4-1)
Clinical Pharmacy Clerkship 6

FIFDALBLIDNTIWENNADUN 3(3-0-6)
Biostatistics & Methodology in Clinical Research

WaBNUe 3 3(3-0-6)

Pharmacotherapeutics 111

NANFATNTBAITATUMIAN .. 2555
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HHU 546
PCP 546
HHU 552
PCP 552
HHU 5563
PCP 553
NHU 554
PCP 554
HHU 555

PCP 555
HHU 556
PCP 556
HHU 558
PCP 558
HHU 559

PCP 559
HHU 641
PCP 641
HHU 642
PCP 642
HNU 643
PCP 643
HNU 644
PCP 644
HNU 645

PCP 645
HHNHY 646

PCP 646
HHU 647

PCP 647

Tasundiin 2(1-3-2)
Clinical Nutrition

TFUNANATEATAS 2(2-0-4)
Pharmaceutical Informatics
msustamundsnssulaamsanafamuseauen  2(2-0-4)
Therapeutic Drug Monitoring in Pharmaceutical Care
mMsUsziuanudanangmenainyagen 2(2-0-4)
Clinical Evaluation of Drug Safety

MSUSUIAMNLAFTNTTN 2(1-3-2)
Tugtheildeneiaulnannia

Sterile Preparations in Pharmaceutical Care

WNaEUR 4 3(3-0-6)
Pharmacotherapeutics IV

MsHnUuGNuLNdEnIINAaLn 7 4(0-16-4)
Clinical Pharmacy Clerkship 7

MsHnUHUANULNEENIINARLIN 8: 4(0-16-4)
SEUUMSANMTAIUEN

Clinical Pharmacy Clerkship 8: Medication Management System
FUNUINSUSLIBNNLNFBNTIN 1 1(1-0-2)
Seminar in Pharmaceutical Care I

FUNUINSUSLIBNNLNFBNITIN 2 1(1-0-2)
Seminar in Pharmaceutical Care 11
TA59NUIWMUMTUSVIOMILNTINTIN 1 2(0-6-0)
Special Project in Pharmaceutical Care 1

TAT9NUIWMUM TUSVIANMLATINTTY 2 2(0-6-0)
Special Project in Pharmaceutical Care II
MsHNUHUANULATENIINARTN 9: 4(0-16-4)
MIUIWAMUNTBNTTNUFNYH

Clinical Pharmacy Clerkship 9: Home Pharmaceutical Care

MU idnundsnssneadiin 10: 4(0-16-4)
mMsusamundsnssulugiheadaunay

Clinical Pharmacy Clerkship 10: Pharmaceutical Care in Acute Care
MaunUidnundsnssnedin 11: 4(0-16-4)
msusnamunannssnlugihalunay

Clinical Pharmacy Clerkship 11: Pharmaceutical Ambulatory Care

NONFATLNTBAITATUMNN W.6. 2555
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HNU 648

PCP 648

NHU 649

PCP 649

2.3 ﬂajmfimﬁ'qﬂwumﬁmﬁwmww*‘;mLanﬁnmﬂ’lam‘fmﬁ'ﬁﬂssm

NHU 302
PCP 302
NN\ 381
PPC 381
nNHA 382
PPC 382
NHA 385
PPC 385
NHA 386
PPC 386
HHU 403
PCP 403
NHNHU 404
PCP 404
ann 419
PPT 419
NHU 447
PCP 447
NHNHU 448
PCP 448
HHU 449
PCP 449
HNU 450
PCP 450
NN 470
PSP 470

MsHnUudnuLndenIsnaailn 12: 4(0-16-4)
ﬂ']iU%‘lJ’laVl’NLﬂg?iﬂi‘SNEI’] LG]‘%EINLQW’WTIEJ

Clinical Pharmacy Clerkship 12:

Pharmaceutical Care Specialized in Extemporaneous Preparations
MU udnundanssnaaiin 13: 4(0-16-4)
Msusamundznssulugihemmzns

Clinical Pharmacy Clerkship 13: Specialized Pharmaceutical Care

84 wihgne
ﬁugmmﬁ‘nﬂisuﬂﬁﬁ’a 2(2-0-4)
Basics in Pharmacy Practice
MIMUANAMMNLNFEANUI 1 2(2-0-4)
Pharmaceutical Quality Control I
Uuamsmsauauaamwindsinm 1 1(0-3-0)
Pharmaceutical Quality Control Laboratory I
MIMUANAUMNLNFEA I 2 3(3-0-6)
Pharmaceutical Quality Control II
UAUANMIMIMUANAUMNN AU 2 1(0-3-0)
Pharmaceutical Quality Control Laboratory II
LNFENIINUHUG 2(2-0-4)
Pharmacy Practice
Ufuamsndnnssufus 1(0-3-0)
Pharmacy Practice Laboratory
InenmIaeaunaluladindunssy 2(2-0-4)
Research Methodology in Pharmaceutical Technology
wathiayssgndamsuinenmansindunssy 1 3(3-0-6)

Applied Pharmacotherapeutics for Pharmaceutical Science I
ﬁugmmﬁﬁﬂﬁuﬂaﬁﬂ 2(2-0-4)
Basics in Clinical Pharmacy
WagaaumaniUszanddmiuinenmansindunssy  2(2-0-4)
Applied Pharmacokinetics for Pharmaceutical Science
warthialszanddmiuinenmansindsnssy 2 3(3-0-6)
Applied Pharmacotherapeutics for Pharmaceutical Science 11
NAEN S M USNENMUUSNSLNEINTTN 2(2-0-4)

Counseling Skills in Pharmacy Services

NANFATNTBAITATUMIAN .. 2555
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agn 501 Tassndaesmangaeans 1 2(0-6-0)

PMD 501 Research Project in Pharmaceutical Sciences I

AdN 502 Tasendaemanagaeans 2 2(0-6-0)
PMD 502 Research Project Pharmaceutical Sciences 11

ndn 504 FUNNNLNFEAFRS 1 1(1-0-2)
PMD 504 Seminar in Pharmaceutical Sciences I

Adn 505 FUNN NN FEAFAS 2 1(1-0-2)
PMD 505 Seminar in Pharmaceutical Sciences 1I

ndn 508 M3UssiiunmAIIHEa AT guNN 3(2-3-4)
PMD 508 Outcome Assessment of Health Products

NN 515 mdafAmManelulagngunss 1(1-0-2)
PPT 515 Special Topics in Pharmaceutical Technology

ANN 520 mﬁ'ﬁqmmwnisuﬁv’uﬁugm 2(1-3-2)
PPT 520 Fundamental Industrial Pharmacy

NN 521 szuulugaamvnssuen 2(1-3-2)
PPT 521 Pharmaceutical Manufacturing System

A%A 531 WAL AEMUNFTING 2(2-0-4)
PBP 531 Special Topics in Pharmacology

ABA 532 qmélﬂﬁqﬂszaﬂﬁuazé’umﬁ%mmnsn 2(2-0-4)
PBP 532 Adverse Drug Reaction and Drug Interaction

A%H 537 Lné’fﬁmawﬁv’uqq 2(2-0-4)
PBP 537 Advanced Pharmacology

N%n 539 undinenluansingsd in uastigeens 2(2-0-4)
PBP 539 Pharmacology in Obstetrics, Pediatrics and Geriatrics

nNS 577 M3 LAUSMSTaFUNANINEN 2(2-0-4)
PSP 577 Drug Information Services

nNA 585 MIMUANAUMNLNFEA U 3 2(1-3-2)
PPC 585 Pharmaceutical Quality Control III

AN 591 wealulagdimuwmandaeans 2(2-0-4)
PPG 591 Pharmaceutical Biotechnology

sieAmiaumMsinUitenAnawlinmeninamansindanisu

fwualdGen 4 e 69l

ndn 601 MU idau 1: 5(0-20-5)
MIBUdZWAUIEITULN

PMD 601 Clerkship 1:
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Hndn 602

PMD 602

Han 603

PMD 603

Hndn 604

PMD 604

Research and Development in Pharmaceutical Formulations

MU idau 2: 5(0-20-5)
M3UTEAUAMMNUILAIUAN A WA TB 0u9h

Clerkship 2:

Quality Assurance and Quality Control of Pharmaceutical Products
MU idou 3: 5(0-20-5)
msmuauﬂszmumswamm

Clerkship 3:

Process Control in Pharmaceutical Manufacturing

MannU udnu 4: 5(0-20-5)
ngsudeunazmsunadeu

Clerkship 4:

Regulatory Affair & Product Registration

fvualidanGay 2 5183297 e ea luil

Hndn 605

PMD 605

NN 606

PMD 606

ndN 607

PMD 607

ndn 608

PMD 608

Han 609

MU idnu 5: 5(0-20-5)
meTeussannmIuaniugs

Clerkship 5:

Advanced Research and Development in Pharmaceutical
Formulations

MU AU 6: 5(0-20-5)
MU A UAMANLAZAIUANADIMIWAFD A BuTi g

Clerkship 6:

Advanced Quality Assurance and Quality Control of Pharmaceutical
Products

MU udnu 7: 5(0-20-5)
mimuqunizmumsN‘E\mmﬂy’ugq

Clerkship 7:

Advanced Process Control in Pharmaceutical Manufacturing
mMannU ideu 8: 5(0-20-5)
mstunsisundasaniiug

Clerkship 8:

Advanced Regulatory Affairs

MU idou 9: 5(0-20-5)
MU UNUM TN NAFTN

NANFATNTBAITATUMIAN .. 2555
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PMD 609 Clerkship 9:

Clinical Research Associate

ndn 610 MU ideu 10: 5(0-20-5)
NMINANAEN
PMD 610 Clerkship 10:
Drug Marketing
ndn 611 MU iGOU 11: 5(0-20-5)
MIANATBIEUILNAMUEN
PMD 611 Clerkship 11:
Consumer Protection
nEN 612 MsHnU U 12: 5(0-20-5)
MIUIMSNFLNTTNUFUN T
PMD 612 Clerkship 12:
Primary Care in Pharmacy Services
3. NANAIMFNMNATI TN
3.1 naxIT@aNMNNTNRINATIBIMNTVINIAMIAEENTIH 2 Whehn
mmualidendeulitesnh 2 mheia nngindeli
A%A 531 WAL AEMUNFTING 2(2-0-4)
PBP 531 Special Topics in Pharmacology
nYN 532 qm'§1siﬁqﬂizmﬁuazé’umﬁ%mmﬂm 2(2-0-4)
PBP 532 Adverse Drug Reaction and Drug Interaction
A%N 537 Lné’fﬁmawﬁv’uqq 2(2-0-4)
PBP 537 Advanced Pharmacology
%A 539 wdnenluansiassd win uazggeans 2(2-0-4)
PBP 539 Pharmacology in Obstetrics, Pediatrics and Geriatrics
ANU 547 FEUINNNNEUALLATHM TN TZENG 2(2-0-4)
PCP 547 Applied Pharmacoepidemiology and Pharmacoeconomics
3.2 neju‘i‘mL'ﬁanmﬁm%wmww:ﬁmLaﬂ'iwmmam{mﬁ’ﬁnsw 2 wihain
fmuelii@anGeulitesnd 2 mheia nnneimdelil
aNN 513 %mm'ﬂ,ﬂ%aq&hmq 3(2-3-4)
PPT 513 Cosmetic Sciences
aNA 514 HanN s SUFa ez 2(2-0-4)
PPT 514 Veterinary and Agricultural Products
NONFATLNTBAITATUMNN W.6. 2555 24



ann 516
PPT 516
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Il wa 81 wazday taaansoh lWlFludiadsziiu dedauaznszuiums
= P & v o A g A = < oo
GauinvanvarendluwasuaniaaGey ivaduiugivlunmsGeumwelSaaaaded
Uszdnsmwaaly
HAD 132 MwdsAdiNanIdads 2 3(2-2-5)
SWU 132 French for Communication II

YIWIM 1 we 131

AnsnmwdsuasinamsFassiiadu dannInmwSuadinans
d‘ d' Q' v b4 vV 1 I Aa o w
doa19 1 tatayuaNNIuazinsemumsne wa 81w wazday ludiadssiiu lu

A 2 X v A a PP A g A

goumsalnnanvaeEndy medauasnszuiumsEeusnvanvany tvaunugu
TumsBaummnsuaaluszaungeay
HFI 133 MELgaINULNaNIsdads 1 3(2-2-5)
SWU 133 German for Communication I

P 1 v A & a % 2 @ v

Anmawieasiuasduivansdeas loadeuiuasiniuninszau
Mse wa 811 wazday twaamnseh lWlFludiaUszariu dedauaznszuiums
Gauinvannvarantluwasuanviesden aduiugulumsBGeumwigasiuaei
Usz@nsmwnaaly
NAD 134 MY LEaINWNaNIIFaas 2 3(2-2-5)
SWU 134 German for Communication IT

YINIT : NA7 133

Ansnmegasiuladuinamsdoas  @annITMELEaINULND
M3FET 1 tatiNyuANNFuasinseeumsie wo a1 wasey Tudiiaussiiu
lugoumsalivannvansddy  MedsuasnssviumsBauiivannvats ety

wugulumsGsumviegasiulussaungaau
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NFI 135 MEAULNNITFRES 1 3(2-2-5)
SWU 135 Chinese for Communication I
P -1 v o & o ¥ = @ 5
AnnmwAudssduianmsioans lesdeuiuazineuineeums
W we 8 wazidey wiaannsah lWlEluiiadssdiu dedauaznszuviumsiGauii
gj L4 = d‘l I~ Z = = ] = =y =
nannvuaanilutazuanvasteu nallunugiulums@aummnivedwidszdnsmw
aalU
A 136 MEAUNANITTBET 2 3(2-2-5)
SWU 136 Chinese for Communication II
P - 1 v A & ' a oA &
ANNMAUUDIAUNDNMTTONT FANNITIMEAUNDM TS 1
P N Y o v ' ~ o o @ ¢
LWBLANWUANNFUAINEEeUM NN Wa 811 wazdey TuFiaUssiriu luaaumand
ivannumeBsau MeFeuaznszuiumsiauiivearnvas teduiugulumaGeu
mwAuluszaungeau
NEI 137 mwdiiuiianisdaas 1 3(2-2-5)
SWU 137 Japanese for Communication I

= Ay A v A& 4 a4y = ar v
Anmmwmaduiasiuiemsdoas TaeGeuiuasinduninweiums

W we 8 wazidey wiaaninsaih lWlFludiadssdriu dedeuaznszuviumsiGauii

U

& ¥ o & g X o A VA
RINRINI LULATUDN Y BN U walunugulumsGeummatuaead
Usednsnwealy
A 138 mwdiiuiansdads 2 3(2-2-5)

SWU 138 Japanese for Communication IT
= c: 1 xglj v d‘ d‘ 1 a d' U ::5
Anvmmnauissauiamsdeans  danminmmguiems
d0a15 1 BNy uANNFuasinsemunsie wa o wasday ludiadsedriv lu
7l J X v A o P A o A
douUMINNVAINYEETN  MeFausznTEUIUMSHEUIIAaINIaNY iaduiugu
= c} 1 q} c} dg
lums@esummndiulussaungadu
2. ngaiTInmmans adamans uasnalulad
A 141 NNWeNIIaTaUNd 3(2-2-5)
SwU 141 Information Literacy Skills
ANIANNEIAUVINTTUULZNTZUIUMTTDENT Walnnneelums
duAuuazeddays  msldgerviasene 9 warmsdemsenuinneedng
Bumeiiile eamsBeuinasniio aaseauiinvinszmathausdayaassuna log
MILNUN LUATIENUTIM HANTENUNNGDYARILAZEIAN TININYUINeNNEITaY
NAD 142 "‘minmﬂm{tﬁamsw”wmqmmw%‘imuazﬁqumé’au 3(2-2-5)
SWU 142 Science for Life Quality Development and Environment
AnwnssiumsAemeinenamans  Ineenaailszgnd  waz

waluladl  @nwszuviinaineinalihlateanudayainsagIniuagNauga
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MumAnmHansznUTase NS MEINs mansueznalulaifidedunaden
dou uaziasegia  edgndiliinszuiindianuddnpassssumadunaden e
WannaumMwHinuasdudquadadadi
NFY 143 WAMIUNILHAN 3(2-2-5)
SWU 143 Alternative Energy
Anmwansznumsligamaslaadafiiendasiuunngmsallandey
UazANMZB3BUNSEAN  ANNEIAYDINS LEINAINIUNNLEBN ANEUATINANNIU
maden Wy winuan wasnuumafind waasnuFuna wdmuh uddlalasiau
wmuea lulads tiadwwadamsdiiuiiaiidudquuazdadi
A 144 AMaAEn3 IUTINUsEIIY 3(2-2-5)
SWU 144 Mathematics in Daily Life
Anwediamansiumslfivans  aNNINNEHE  adamansdunsu

Y al a SYV o a v 4 LS o Y [
Juslan  adiamansnudals adinmansnumsuivaymludiodszaiu wazillugv

ANNAN LUBINTINSUALNAHD M3GeuILazmImsiioludian
NFD 145 qmmamaﬁﬁ%’iml,%m%'was'sﬂ( 3(2-2-5)

SWU 145 Wellness and Healthy Lifestyle
ANIVANMTUALUIANYBIFUAMILUUUBIATIN  MITYTHNNMITUUIAD

ganaruinnuIndie  lesdumsahudndnanmwdiuyanazaiida  Iaainse

WAHINFNTTOMWNNMYUEAMMNNEINYDIAULBY aaanudenliindialu

ﬂ%’N ﬂiﬁ?ﬂﬁﬂ FNLBZFNAUUSUNTNFIAY

NFD 341 Inenenansiand nQuaesIINTIH AU uadn 3(2-2-5)

SWU 341 Physical Science, Laws of Nature, Energy and Spirit
ﬁﬂmmmifﬁm%mmamﬁ\lﬁﬂﬁﬁLﬂummﬁmmﬁiiuma il

noufpasmasle nguasiheu nouivesloddled ngufaas-wasnu nowi

Fuwusmw nouiilandeausy  noufmasTulawdnd  ihluganudhladasmas
NNUBNFITNIA WANIU UAZANINIFUNVIRR
3. ndsimAalmans
e 151 msﬁnmﬁ"ﬂﬂtﬁaﬁmumguﬁ 3(2-2-5)
SWU 151 General Education for Human Development
Ananuvang ANNEIALY LLasqmdmaﬁmﬁﬂmﬁ'ﬂﬂ MMy
wyBemans fenmans Inmnmans mansuazdal logwiunswanndnamwms
Sufuarmsdans mausmenyd mawanniala mswannidaan Tiaanse
Aoanzy Fuane uasuasmnunmalumsuddam  ielidGeuduadiend

AN
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NP 251 NywEnUaIAN 3(2-2-5)
SWU 251 Man and Society

Anmenutunuimsunyeduosdian  adaulnauazdaaulan
TogsialigEeuienuznlalung@nsswwesyed  wasihanuinwminauelniom
wudeen Tenufufiozey  fenudesiEusdassd Tansssnsiesss mutly
Tauassy Aals  wareNTEsIINYBINYHE fRedinlumsagnumludinuuas
SIINAFUINFaNDENITUR aszminlunihisuiingeuuazunumitiedilugue
WaLliBauaEFINTNYRITIAN
AN 252 qun’%ﬂmam’tﬁaﬁﬁm 3(2-2-5)
SWU 252 Aesthetics for Life

AnwuwnAamemugunseamans  uwamUssaumanivazaaazes
qurdszifdamsmas®ie Anwaundsenansluasanms niliadasiusssma
Aoz mMsuans aued 29snTIN  qundssiimanuduiusiuuiundiey Sauseey
sssumdaunadon Tasgariunssunumsdeus Fausslszaumsaliivanvans
NFAd 351 m'sw“wmqﬂﬁnmw 3(2-2-5)
SWU 351 Personality Development

Anwuasiannyadnmwnaiidusisssuuannusssy iemaduiiu
Faddon s Smamaz welulondiudh aseusdh gumuesdien hunms
suvsssndlen Ussndl Sansssuanudulnehunannszuadeanlan  dedeua:
nszuMsEBusuasssaumsaiivanvas
A 352 UsgauaznIzuIunne 3(2-2-5)
SWU 352 Philosophy and Thinking Process

AnwuwndauasUSran Ussanludeysanms minsTuanzunenuaz
ariuan Wannmsaedenzd duensd Usanidunssuiumsaenduiusiuiie
Feew srsun@dunedon emsdiiviieidoy Jmaus Haeumsal Hamsssu
LRHOEREY
N 353 aywdnumsldinarauazaiesy 3(2-2-5)
SWU 353 Man, Reasoning and Ethics

Anwnmslamauanazasesssy  ahuasnladugldianuaazdo
pafivgua  aseeauiiudiinussintiesssn  wauaasessaniiidasiuauas
fau wasuiuniiiiendas Medeuasnssunumsdsuiivanwne
NF 354 NywEnUdUAN I 3(2-2-5)
SWU 354 Man and Peace

Anmumndaiesuduimuuasmstamsanuiaudsluiia

ATAUATI FNBU AN Anwviandudsssunnaaw Usran AN suusIINiey
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Useiwdl Jausssn nudnfatasmsufiduesgniaanmsal  Adenududaw
UOTFURFUUBINIDNY B
NFA2 355 WNEEITN 3(2-2-5)

SWU 355  Buddhism

Anmngidayanuaznszuiumsennwnssssuiiiedasiums
fin maRanaumwieuuguwnsssIn Wluddnmeaans Usian uas
e diafiuunmelugmsdiiuiieiifidosssnassm fdeuiiowssduda
NFD 356 23IUNTINUAZNAIN T ya 3(2-2-5)
SWU 356 Literature for Intellectual Powers

AwuIfe  Aua  wargunsezNITIUNIINraIngUwuulesiy
msdnwludde Senzdinelihensaluan waduanms wazwaslunmseiiiy
#in Suazheiannmsdiiiuiieidnu fsudeuiteuazgeumsnl
A 357 AalzuazmINAREIINETIA 3(2-2-5)
SWU 357 Art and Creativity

Ao Auehidendundsemudeaiisssduasiumnmsinaldiie
anunuuazgudsslunudatsmnlssaan  lusiuniausssuiivanvms  suas
ihlugmsauassdluiioUsshiu millaslinssuumsGauiuasdaiivanwans
A 358 AUATUAZAI QI MY BE 3(2-2-5)
SWU 358 Music and Human Spirit

Anuszuaaniszaumsaimeduausiinhauasuanuas

=) = v 0 = [ w = d&’ 4 cic:
AUAINNDAAUISIINTNYAUANINLIUBDDNLUILTALIUGNN ﬂuﬂil‘ﬂﬂ AUATNUUVIU OUAIN

WanNedena  auesluusunedimusssn  MedauasnssuIumsEeuin
nanvang

wa 4 v @ a LY
NF2 361 UsIRAanNILaz NI uLAdaUEIAN 3(2-2-5)

SWU 361 History and Effect on Society
Anwmauahdayamulssidmans Uszidmaasineuazssifmans

Y @

Mna divennnnnssumsaueyed  Ussiaemaasidundaiuedeudinu

Usziaenansmaiios dan wWssgha AauTausssy

NP 362 AYHENUAITHEIIN 3(2-2-5)

SWU 362 Man and Civilization
AnnuasiBauiisriiasnmsnsesssuasTuanuazasTusen  aaud

galunudelagiy fapaIUMILNIBEELAEMIthenaauaniUdsunsesssulu

funausne 9 duadeamwmsidias wewgha danuaziausssuaslantagiy

swnamsdnludruninenuasasssnlng  Fuiludruniuasarsasssnlan
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A 363 Ngw‘”ﬂwum'sl,ﬁm 3(2-2-5)
SWU 363 Man and Politics

AnwsssnmfrasdinunyBduardIaNmTLiie MIANSELTIUNN
madios  asdnsfilEsnnamsunesas  msnungumemaiiias  nssumang
MDY WHANTINUAZWAINNNITLEDY MIUTMNINULDITT  lostiuszuumsiiiay
manasas  wesnguansfiienuddgdamamaiioveaywd  ayudiidgusisu
38555
A2 364 Lsugnalunszualannind 3(2-2-5)
SWU 364 Economy in Globalization

ﬁﬂmﬁum’miﬁﬁmﬁ’uLﬂwg@mam‘ USganiasegiawaLies aniw

iseghalnauaziasugialanlutagliu wazinlinlusneaniinansznuaans
alinuely MIDAAUUNUINUALANNFNNUSYIBIANTFINANTNA BN IAIT
A o w

nUseanu

NAD 365 #aNMIANM SN L1 3(2-2-5)

SWU 365 Principles of Modern Management

Anwundauazuanmsiams  noeimsvemsanelvad wuda
HEnfUMsIaMsaedns mssemnsnennseasedns Ussiduene qfithaulameniu
wnlinlumsdamsadialul  mademsiidendasiuay  amzdih mawannasdns
wazmsWanndauiitmihuesdudge
A 366 IgInedann 3(2-2-5)
SWU 366 Social Psychology

ﬁﬂwﬁmﬁmmﬁugmmq%ﬁwzmlaqwqansimaquﬁ L BGIREREY
GSIREY é'huﬂwiwﬁ”wmz‘i’muﬁﬁﬂﬁtﬁ@wqanswmemwmﬁmmugwﬁ Tas9a519
PNFAY  ATZUIUMTANINNNAN QARG MITUIINTAN  anNFNRUsTEnIN
YAAS ANNANTI WOANTTNUALUNUINNINLNA warmsdeans mslawaniuia
wazwImemsud lidamenudaudanmedny
NAD 367 ngwanaall 3(2-2-5)
SWU 367 Legal Studies

NN IVDINAWANE  FNBUZVINAWANY  ANNTUWUSITNIN
NOVAENUASSIIN  wasauusssuilandszngl Ussim Seuu KAEVANIANLY DY
NHWNE ﬂ;]wmﬂﬁm“nﬁahLﬂuﬁmé‘lumsﬁuﬁuﬁim TogiunszuIumsisaus wazde

NranNviae
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NF 371 ANNAAFITNFITANUUIONITHUAsALUTaE 3(2-2-5)
SWU 371 Creativity, Innovation and Technology
AnmauaNuazlnUfudnszuiumswalne A NEIIANIE
ASLUIUMIHIN 9 msdamspiitTyaniiesiu e llgmawannuianssuuas
walulafgueubainmdasiuinuasnssn  denssn  AeUrieonssn  gInagau
anuduiusiugunasdunedey Tasiunssuiumadeudua: Fafivanume
NFD 372 ga‘iﬂaumpﬁmfi'u 3(2-2-5)
SWU 372 Local Wisdom

N

Anwuarauangidyanvesdy  giduangusy  gideaniihiean

o

nssuIUMIAe  Madaud mawannmemanssiuasd fanwuslugngu giidyan

a

lumsdsstiosnnugauy  gidaanlumsegsiniusssunaduneden giidaanly

U

msuarmaamuaziauluenmdunyed TaguiunssuiumsiSeuiuasded
NN
M@ 373 piianuaiguzy 3(2-2-5)

SWU 373 Man and Community

AnmnduahinaWanngidnuaimey gidnuaifiuaasamaniiufiasiy
fnwaziaw  wasanuwmuduiuslugusuluiiumeasituiimagiionans  Auiima
TNUTTIN LLazﬁuﬁmqmﬁﬁui UUFIUVBIAMGIIN 38555V WazANNGNN lastiy
ﬂizmumsﬁﬂuﬁuasﬁlaﬁwmﬂm’m
A 374 daandwnnnu 3(2-2-5)
SWU 374 Ethical Careers for Community

AnwauaNuasWanndundnlugumy iivoaaduanFwildaud
Ugnels a31ailn LLaza%'wqaawumizwﬂ'ﬂIuﬁnéﬂ%z;wu z‘i’um%wﬁ@nﬁuuammswiu
SINMAIUNAFD dufgy auenue dalimusssn wasUsyaasygianaiiies log
whunszumsi3euduasiaiivanuas
NE 375 ﬁ'i'imﬁmaium'm%mﬁmmsqmu 3(2-2-5)
SWU 375 Good Governance in Community Management

Anwauan Ugndwnde wasmslfidasssnimamsuimsiams
FUFY  UIMITINMITUUANNYNE DI THATIIN enulussladedald  msadune
aswaauld  msfldwdn msSufiaveudsunnmussniniiemuiasnauas

Asauas) wazgnruliduuiazasiy Tasniunszuiumsisauiuasdoivainwans
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2. RINATIURNE

1. ﬂzjuﬁﬂdﬁﬂmmam{ﬁugm
A 113 ATAAFIATIIHIUINGI AT TN IN 3(3-0-6)
MA 113 Mathematics for Health Sciences

[

avaisudeaunands  auiinaurandd  dumsainiasuzes

§ITNMUUUDUAUNVINUALDUAUNF D auMsmsdaadnasudaawuude
d a = = Jd a % o 4 = ala J =

NN@BSINNEAN  UazINEBSENUWAARAT Wwaind mIUssandlimnand i
ANNENUBEMINENANFNSAISUNNE
AN 105 LANNUFIU 3(3-0-6)
CH 105 Basic Chemistry

AnenUSanadunus TaaiNesaay WussaN uwid 103Uy 299t1ad

wazasazang maslulawndindiadl auwamansiadl augaed nsa-wa lwvhed

wazaditiiedes
AN 195 UHumnIstainugIv 1(0-3-0)
CH 195 Basic Chemistry Laboratory

YsWIRN: AN 105 W3alagANNALEDUIBINAINWIBAME
Anwantfuouds 209l aMad wazaTazaNs MIMANNIU
aglfisened memaanmstialfisened dudawas was pH aeasazals M9
Inmsanse-wa wazaumwitansiuadlenau
AN 106 ipidaunSeLainu 3(3-0-6)
CH 106 Basic Organic Chemistry
YsWIT: AN 105
= ] a o o ] SV 0 = d} aaa
Anwnmsudalssaneesansdunsd wileiduia msiSenze Ujnsen
4 14 = = 4 s 4 a
yasahsusznaulalasansusu woanadaduaziuna dwas walad @sesuaiia 1o
= 4 a a a 4 = d’ L a
v uazalud awmeslalolnwesan wedwas wwiinmnuasusznauiamalslaaan
wazuanmasinlnsaln
AN 196 Ufuiansieiidunddiiasnu 1(0-3-0)
CH 196 Basic Organic Chemistry Laboratory
Yswiz: AN 106 ¥3ala8ANNANTAUIBNMAITIVS DA
ANIMIONKEN  MIMIveRNIaILeIaien  lasinsnil
Ujisenvamiwenuiacn o mellangi-3ddas awnlnsalnd
%3 101 Znen 1 3(3-0-6)
BI 101 Biology I
dAnmvanmsdenueslasaiNuaswing  aedUsznaupIdadnIlng

M3lan  uazgmalan  asteduazUfiseneiiluged  wanmssanaaansuza
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WUGNTINUAZENTWUTNTIN  MINad  AnuvaInvMsuasieliiio  anuduwus
sewinaliTafuanmzneden uasiiannms
%3 191 Ufuan153INeN 1 1(0-2-1)
BI 191 Biology Laboratory I
YIWIM: 73 101 ¥IDG38UAIE
Jiamstnnenfigenndasivin 1 101
%3 102 Finen 2 3(3-0-6)
BI 102 Biology II
YAz 97 101 uag 73 191

dnnuanmsshaananuszuulangdn @358 wazmsdes

Nrveded
%3 192 UfuanIszINe 2 1(0-2-1)
BI 192 Biology Laboratory II
YsWiz: 93 102 viaeuaIua
UiTamsiineniidanadasiuizs o1 102
AN 211 waiatiundd 3(3-0-6)
CH 211 Inorganic Chemistry

Y5z Ay 105
Tassaiwazaan nouiene 9 Adedasnumsiianuss wazautna

7 2a9a5Usenaulaaaiin asusznaulaneuy wazasusenauidedau

AN 231 ww@aWand 1 2(2-0-4)
CH 231 Physical Chemistry I
dnwngmamaslulawndng wazmsUszandlanunssuiumsms

Waguulaswuusa 9 fdeduiuuialofauazuiaase msdssgndludjisentadl ng
2aWd dsazas m’:‘@hmmm@hé’uﬂizﬁm’éuaﬂa’iﬁLLazvjﬂwﬁaﬂmsxuuﬁﬂuuaula
ia ssazaedaninsladuaziailuihiiiody
9% 222 'nga%ﬁmnLtasﬂwswﬁm%mtﬁmﬁu 4(3-3-6)
MB 222 Fundamentals of Microbiology and Parasitology

Yz 73 102

fnvnzmllunnduniduasihnde anuduiusssninlaaduasths
Fonlaaa ) MINNUPBITEUUHNANAUYBITNMNE
%A 223 FIANTINIUNFBNS 4(3-3-6)
BC 223 Biochemistry for Pharmacist

Anwlaseade auandd wazwihiiuesastaluana mslulaase 3

Yo TUsou n30ineadn uaztdulsyd wazAnENIzuIUNMSINMUDAFNYDIFITAINGT
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A o = [ ‘< S < =
UBNAINU ENANHINTIEUVIUNTINLANSUALDULD BIILDULD LLa::T:thmu MINIUANNT

uaeNaanYaNEY  wazmalanNagEInenlifnwarsiiluenavunaiin M

Usinadiuauazmstaauiis mamamsinUgsamsiensulassedweansin
Tutana Mm3danziieulzd wazdiduie

YN 231 Fundvenans 1 4(3-3-6)
PBP 231 Biopharmacy I

M3fnIzuUTNMeNyEluNEENKHEUIEHINMEIMAManS
waza3sinen Tesdnwlassadeuasniniuasszuume q ssuulasesdauasndaiiie
sruumatdumela stuumaduemns ssuulwadeulaiio ssuviveny ssuudseam
Lavhy ° wilugnmzunduasiiaund
YN 232 Funduenans 2 4(3-3-6)
PBP 232 Biopharmacy 11

Yswiz: nrn 231

Jhamdidadiesn  nan 231 Anwssuuimenyeeluwn
HaNNENUSTHINMEAMamaniuazdisine  lasdnwlasiadeuaznthiiuasszuy
g 9 lown szuuviesatdanuaziila ssuumela ssuumadudaams seuuiivie
wazszuumaiummssluanzUnduaziaund
e 261 aANMNLNETAIENT 3(3-0-6)
PSP 261 Statistics in Pharmacy

dayanadauasdayamundramans wanmaitpsduzamguiana
andly  mauenunenuinaniuesiulsdduuuudaiiiasesuuylidaidios
SOABINIIUNNILALADANDYINY MFINANNFNAUT MTIeTeiaNNudsUTIN M3
AALiMInnnsey Madenldadialumsguaagne Mmsuaniu MmIUssanmd wazms
nagauanyfulumAIemMandsmans Tozandaeannadafildluunanums
IMIINENMANSTIMWUIsLN I TAS

2. NAMITIAUMIMEN

2.1 mja«"‘mw"\m”unw"‘rm%w%m

ndn 201 ANNGUBIGRUMNETAERT 2(2-0-4)
PMD 201 Foundation in Pharmaceutical Sciences
WM TWId Insuazanag ANNFUBNAUADMNTINGITIBN

WEENIIN  MIANNEINUUTIIUIIMTN  UNUNPIHTNTIZBILNFENINUESUUTNS
wardian  ANuFlumumsdmmnamandnssy mundmeil anwlaaadalumsld
steiuasiaIasiia luiaslfidmsnumanusuiiareaudadunedan m3ldaunsol

WU AT LATANUND VATANNINFINIINILBIAY M9 M3 MIFUAY
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Foyanngudayamundamans wilsda 9dnde  wasduladidendas ms
Usziiiuanauhidedavaunasnad
adn 202 MEDINGEEIHIVITTNNETNIIN 1 2(2-0-4)
PMD 202 English for Pharmacy Profession 1

Anmdnwditugn  dwiiduendnvoadminndunssy  dwi
Wz wesdwimaiin  AlFlumandsenaasuasinenenaasgumw  leadnmn
ANNVINEYDIMNINTINAWY  gUassa (prefix) 810N (suffix) YaednIiiL Fawn
nanmMsUNEAANTLazMINUANTNBANN AN BUMAREFIY  SINDIMHBLAU
Flumandanssy mssuludeen dninlFlussuumsiamandansss ssuuwe3n
AUBINY ruLerIed worssuuasndend dwvimaiadlFlushmen ndaeidu
(pharmacopeia) 2#89Usend Inguazaeyseing Fauazumnnyaseadnsmdnanaly
szaulszmALazIzAUaINg
nN 291 EZIN 1 2(2-0-4)
PPG 291 Pharmacognosy I

dougrineaaiigayulns  Awinawgnemans  wenwynsnis
woviimanulns Tosiumageayulwsitlimemsunnduazindsnsan ayulnsildly
DUAFIUFINATIY  Nufindunssnueulng smﬁ”’qqﬁﬁtymumammulumﬂ%’m
anulns
NN 292 UfuanIsndsm 1 1(0-3-0)
PPG 292 Pharmacognosy Laboratory I

Uiamsluhieiidanadasiu nn 291 wduam 1
oA 311 waluladinannssy 1 3(3-0-6)
PPT 311 Pharmaceutical Technology I

Anwndsiamigluuueng  dvimaliamandanssy  wanmsly
WMATEN 9 HMTUMTH 09 T8 MImnumaLndEnssufifiendastumsiadeen
nAJULUY NQEMIsTaIE  MIUNS maiindamsazmegiedsane AnaNTAYas
ssazanedenuunmumsuaniuazliuandzeasdUsznay manseemudunse-
e maUFuanude TamsAnmaslsudsnuazndnmaniciundzsuriguuuen
ilaRlFd@uensulsemu  enlimeousnuszsndsdasiunannds m@sszars 0
hizrau ﬁywﬂ';‘q W edvuiua ¥ A ayn sumshseniionaiatunnasiiiiu
ddsznavludiy wdrusdaeivesmadenldetminzan msUssiiy
LEHESMUIIMEMW tefiuaziimw MImuueagMsnuSnupINaEAMsiLazns
¥raamItEaNdasAIEIaeN
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aNA 312 Ufienanaluladmdnnssn 1 1(0-3-0)
PPT 312 Pharmaceutical Technology Laboratory I
2AUNELEMMSNAIEITENAFBIRUMALSTTNGE MTHI MIAN UaE
walanandnnssy Unngmsalmsazans FBmsiiumsazanezaeans szuutiuas
ssaznelelalniin wazanulivhiuludmiuenihls Anwdonuazaamniuenihlails
SudsemuuazlFamnsi
oA 313 woaluladindnnssy 2 3(3-0-6)
PPT 313 Pharmaceutical Technology II

NanMININFUNFEAigluuLENInNszNE  enhuiuasnay &
a v o o [ '3 & < o = P-4 g
arazu Tatu e QUIAUSNFBAMNTUUUUENNUINNUNET NATH BRI ENLNEG
B8 NINNUNFIAMNTULUY By ANNANEMWYBNENASENGINE AN
Inenendnsnaaannd IMeNNszUd nenans wadlwas Unngmsalialszau e15an
WA SsneNavile  MIgaBnwasenthuduinmila  wermsUsuiiundsia

aNn 314 Ujuenamaluladindnnssn 2 1(0-3-0)
PPT 314 Pharmaceutical Technology Laboratory II

nanmangnuUNngMsalszniINmLaInennszud  dufuazingy
AizUuuuneaases nanmMIuaIsMsassuwnddamisduuueninssanaa e
wuaznau duazu Tedu ;mguie wasndrdarigduuueniudafavad a3n ki

LWEWT L9 EﬂLWﬁ‘U MINAFDUFNUANNAMYM WU TANHIUF DTN WY DIENLAIEY

AN
n7n 331 Fundueans 3 3(3-0-6)
PBP 331 Biopharmacy III

YSWIT: AN 106, 1A 223, AU 222, N1N 232

MIANHLUINFNREUITINEDINGLDZWENDEITINEN FutiuEe
nenSamwuaalse wenSmuiiawedlss aIMSWLNIATIUMN finafinty snwas
MITUWzaalsn  uaEuanMIINY  MANNFHINENFUTUNENMIULUINAR
LﬁaqﬁuLﬁlmﬁ’uﬁugmmﬂ%mﬂwﬁm‘[iﬂ NONIINDUNUBIYBNTHNMYARET  WANMT
hluaznalamsaangnizasenuiunlussauluana szduwad wazssduaiine Tos

WULNFRBUMEFNS hFswamansuaIszuulszam ssuulasaauasnaintiia
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%A 332 Funduenans 4 3(2-3-4)
PBP 332 Biopharmacy IV

YIWIT: nEn 232, 1A 223, AN 106

Tnidetiasann arn 331 Teswiuiiomnensaisinn wazndinen
Pp9szuUnanlive szuuduiug waswendinenadiin
YA 333 Funduenans 5 3(2-3-4)
PBP 333 Biopharmacy V

YsWIm: nEn 331, nEA 332

Snieetiasan arn 332 Teswiuiiomwendassinn wazndeinen
Pa9sruUIn lanarranndan ssuumadudaame wazszuumela
nEn 334 Funduaans 6 3(3-0-6)
PBP 334 Biopharmacy VI

YsWIT: nEa 331, AZA 332

Tnidetiasann arn 333 Taswiuiiomnenssisine waztndainen
YDITLUUMUAUDINS FUUEININ M ¥ wasmsldeiihtalumssnm
2N 391 LETIN 2 2(2-0-4)
PPG 391 Pharmacognosy 11

a a

Msnnssamanmalsugfivasmiand luwdyazaslasaiumand
uwsafisnasansnnsssumazuduasddsznay  vWialuasaangnamaiimndils
Tumeamsunnduasndanssy  smiamsanauazmsanagavansamaaiiiiedy
YDIETNINGITNEA
N1 392 Ufuensndzm 2 1(0-3-0)
PPG 392 Pharmacognosy Laboratory II

Uiamsluhieiidanadeatiu nn 391 wduam 2
NI 393 LEBIN 3 2(2-0-4)
PPG 393 Pharmacognosy 3

mimuq34Qmmwi’mqﬁ‘uLLazmﬁ'ﬁﬁ'ﬁwﬁsmﬁy’qNamﬁm“ﬁaa\!ulwwhq 4|
uaivuenasgIuayulnslng (Thai Herbal Pharmacopoeia) nM3sasiatanansol
fimayulnslosardadugruuazanvazmeldnaasganssemd mslgayulwaduen
anAasiaduanaaseiasdhonldadulaands  madandayouazuusihmsld
Haa Ao leatvanmganKaadatayamMInenMmaasatuayy wiNAa UM

Q =l L = d 1 =
Aadanayulwsludadennanuriend
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AN 394 Ufuansndam 3 1(0-3-0)
PPG 394 Pharmacognosy Laboratory 3

Uidamsfigeandaeiu nm 393 ndam 3
A 415 waluladinddnssy 3 3(3-0-6)
PPT 415 Pharmaceutical Technology II1

AnwiAmdunlugiuuusauds s wnsys sufde wage TosGa
nniugIuMsaymamaas msdnmantiamaeiiilanduasenivalFlumsasiuen
FULUUZBIUIN NFZUIUMSLATENENBNUAZUNTYD NITTUIUMILATHNENLTA NMINBNDA
Togase  mavhunsyadlen  wasmanunsyowis  gunsaiitlilumsiedenedia
wanmassehiuenfe nssnumaeisumualya Emsussasasiiaililumsmuas
Aumwzaudsarisluuurasdinundaiiu  nssumseisnedandouns
wwumaedauihmauazmaedauildy  NugudEesszuunivanldesuuumugu
maedenengUuuuiada  (encapsulation)  NIPNUMIHGIUMIWEAN  (good
manufacturing practice) MINTINFDUSUIDINITTUIUNMTNANEN  LUHZNIILAILNEURNE
asmamsumslflulsanening
NN 416 Ujuamealuladindznssy 3 1(0-3-0)
PPT 416 Pharmaceutical Technology Laboratory III

nanmauazismsliieiaviiandauaziaiasiioflilumsmuanaamm
ABAMTEULULEIEY MIneasaneaymamans wannsuazmsinufuanisns
w3BNnFEAaeigluULain i unsya  Mawssnealagiimsnanlognse
mafuunsyaudsussunsyaiden uatya mfawdauthma sfiawdeuildy o
UL (encapsulation)  TIMMINANMIUALISMIMUANAMAWLATE T
FULUUZILTIAINE

MA 417 woaluladinaunssy 4 2(2-0-4)
PPT 417 Pharmaceutical Technology IV
wanMsweEMInalumsHanmUnAnnEs  msthdathuazms
waminitelilueeionunanngs  feujialumsiawdenanui  niesilauas
aunsaleneg  WlElumsnde  msmuauanmznedanlumakdaennannide
nssumsrhliunanngs  wénms '3'§mi€iy’ﬂG‘iw%’uuazﬂﬁmuquqmmwmm’%ﬂu
Unannia gﬂLLmJmﬁuxmsqwﬁmﬁmsﬁﬂsmmﬂL%aLLa:m'ﬁLﬁaﬂlﬁ MUY
druanmwlumsudaennannide manaaaulnlsnuuazamanaNnge
wannaiuaznMIMsUFiaialumsuden  meseufisuwazmInTagauany
andawasgunsaiasamuitlumande  Anwundedasisluuudy q  nddu

% [

U = ] o =] =
ANNUNSIE enwy walslaa wazmsihmaluladimwinlglumsuansn
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aMA 418 Ufiemamalulasindunssu 4 1(0-3-0)
PPT 418 Pharmaceutical Technology Laboratory IV

2 ac @ o & - P a X

AnwIsmsdandanasasiauazgunsainlalumswaaenunannize
=2 CX k4 d‘ IS = ‘g‘/ = L4
Hnvinwemslaesasdiauazaunsallumswianendnannie mMaesenissdzene
yaans msuudnulumbendeeninannds MINEauasNIAIUANAMIINYDY
UAENUNANNEDUILANGN ) MINNMEMNUILTIMN  MTINTILSLHIUUNN
LOATINNITNEN MIBEULUVUNTLUIUNS (process simulation) LABNITUTIIDIMNITLAEN
(e (media fill) MIOIENENTWTUM 1§ 3N A (EENT preparation) 5INDIENNNYE

MILAIBNENLATENIAWIZAT (extemporaneous preparation) TUlSIWENLID

ALAN 432 RANAINEIMILAFUNTIN 2(2-0-4)
PBP 432 Pharmaceutical Immunology

YsnIT: Ay 222

ANNFNTUSIEINuBUARULAzwaUAUad Buylunasydud Aaund
Wud  MIsuaeauaINme  lsagliud lseniiennaaladuyuuazdayy
pamwand  Msuiarsed  ndsrdadaninlglumsaingiiquiueessname  uwaz
a [ @ ot ay o
HaafasinlFlumsnsinaaugiidniu
ANE 461  MISUSHITLASTNITH 2(2-0-4)

PSP 461 Pharmacy Administration

maAnmdmdnmauimannianazmaduasinadsuulase
Wue  TNEwmEIMIuEY nssumasedula mataesdns msdms ms
Uszidusamsufidou sansathwanmaaenananlglumsuimsiamsasdns los
wumthiinanuesasdns MInde M3du Msema MSUSMIANNEEY wazmMIuIms
AmMWIasdns tiadssendlflunumandenssy Huduiugiumegsia ms

v ° v Y a o d‘ ° 1 3 4 [
U mahnswennsnlgliifadsslenigage iabhlugmanldnumandunssy

Uszauanudisa
ANG 462 Hawdreansuazasamans 2(2-0-4)
PSP 462 Pharmacy Laws and Ethics

madnsiAmfuanudageasmsmuaumedsanlumsisznau
TnEnndenssn TaaiueeuISesITN AITNUTIN UATWITIIUYE 0 ng setiiau
wardathduiifendasiumatssnariminndunssy MIANATAIRUI LAY
NHIIUGY FNFUNTEN MIMUANNIANUIFIMN UNUIN wihit wazanuuiinzeu
YBUNTYNIMNNYNING  ATTENUITUVNFUILNDUINTWATEATIN M IANTUMIONN
nguaneilafimsnszrhiithilunguane ial#3aniensingrainefiiendasuas

ilUlglumsdssnavimdwivaiiadsslenigigacnadiny
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and 463 AFTNGANTINATNT 1(1-0-2)
PSP 463 Behavioral Pharmacy
msdnmidafiassuiendungdnsauguamuazmauilaaeuas
HANAnTTguMWEBIAUINg MDY BHUIENANM TN NN ANTINANTASNINOY
WNYEINNMIUNNg  FaNIneMunng wazianInendiny indszenduazasunad
woAnssngumweagtheuasng@nssumsuslnaeaaslssnsy  hvanmsuazuu
yamsdadiugumwiitantszand daldlumswisuenudeusswgdngsy el
yanauazfUfiamssumsdusiuguamioumndiond  Gouifmuandad
yanafiddnlumsaanyseduiug  nssumaueznaiinmsfiododoms  la
ihinl#flumsdadedeamsiugihauszyamnsmedummsagy  Gouddamswann
YABNMNLAZANSENNINNEIRY  tiemaidinanamwanuaiuaswgdnsaniitununds

N3 TROUNANIININTNUALYAFNMNEIUYAAD

NNd 464 MIuIMsNuadgnssaluaouneua 2(2-0-4)
PSP 464 Institutional Pharmacy Administration
msnmdsszuugumwludssmalngluanwazysums BTN

TASEI LA AN HAULIUYDIFUNINUIBUALWINENULNTINTTN  ANNTUNUSTEHIN
whesnundgnssuiumihsnuaufithendamsluuazuanlsinenna Wusnaes
MNBNUNFNTINIUEN 9 Ussnaumeiuen  (MsAadanennglnsn
Tsawenuia madalvdendmsuliuims) eufihe (Msnszareen MIusMsuasms
dawauen msliaUsnwungihe) mudayadmas (Mmsliusmstayamueuas
wamﬁmsﬁqﬂmwﬁlu 7 UAYANNTNNMTUNNIUAZANTITNGY)  wazeULNTY (M3
ANATNEUSIAAMUMSITUGY) MIUIMINTNENNT (Yaans Sudssana Taq daya

AMFT) IR UNFBNTTHULLTENNNONTENUADMTUSNTNINGINT  UNUIN

YNFUITMIRUIBNUNFENTTN MINANNULNTINTTHUIEM TTUTBIAUMN
Tsawenuna

NNd 469 Lnﬁ'?in'ssmtasmsmﬁﬁmqw 2(2-0-4)
PSP 469 Pharmacy and Public Health

nanmIuasnANNAaisfUMInm gy ulsemssugy M3
hulenalUUfie  wazmsiszifiunanumumssagy  INTUNINYBNFEN TN
wazndrnslunszuiumsens 9 eanen  TesdAnwuduluduiisdsetueuas
waadasiniAetas ulsneuian@duen maduasasfuilaaduemn wdnsarigunn
Nundgnssaluny MssageyegulagaNN3MUTEIININEIN NI

LsHgenanseen tadiglunmsitenziuasunlaymesnan
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nnNA 481 LANa9En 1 3(3-0-6)
PPC 481 Medicinal Chemistry I

Yz Ay 106, AN 211

Hunszundmildnmdsemuduiusidalsnussnialasedeeen
wazmsoangns masslalalawad gaslassaauasmsinamnluiems auidme
wiMaMwmMsiesiLasmIsanuuuaaulaignslasain  wiudjdunusssning
m3umwsrsaulminuenlunguens enfifinanssnudassuulssamainnan
szuulseamanludd enunthe gasluu dfesesd wazanlnsaad
nNA 482 LANBIET 2 3(3-0-6)
PPC 482 Medicinal Chemistry II

YsnIm: nne 481

Hunszrndniidediasnnizuaivesen 1 Taauiuenduuuaiice o
dnmGe mduden mduble mdunzs saaluiuluden sanhmaly
Ban nfiinadaszuuilavaswasnidan edulasn: sndhumsudzenden endl
Tfumaduems  swdud ofiu wessnlunguau 9 Tienuddgfiawde
anuduiusiuduaiissninendudsuams wulnd viaunlasluenaduq
ndn 503 Hnadzdn 6(0-28-5)
PMD 503 Professional Clerkship

msinfidnundsnssuluaednsen 9 aouusmIns gy
auuimandansaugumy Uitmen waslssnundeenuaamadguasmatenay Live
dhlalassadnaednsaanan unum wihdi enwSufioseu msdudatumshaues
wdnnsluwrasiln  MIPNAnUUGNUNFENIINONIBURUA  (work  instruction)
FIAVYANNIAN 1 Beudssuvdssanunuszninnguanuuazehadn 9 Tusedns
m'i?]ﬂﬂﬁﬁﬁmumé’ﬁﬂisummﬁlﬁ%'uuauwma Lﬁmﬁmguﬂizaumitﬁﬁmﬁmﬁw
ﬂoﬁﬂ%’umitﬂuma’ﬁﬂiﬁa (professional socialization) §€fﬂmiﬁmﬁﬂm$mwmﬂ§1ﬂ
Usegndlflunsmhanuass wazshlaunum wihitzasauaiiaavaanluyhausnndu
Adn 506 MDINGUFIHIVITI TN FTNITN 2 2(2-0-4)
PMD 506 English for Pharmacy Profession 2

Hdmdadiasnn aan 202 msangudmiuinminndanssy 1
Annmsahalsslaammndsnguagegndasmamdnhennsal iivedamstugthauss
YASINTNNMSUNNE Tumsheenuazmslimuuzidesumsldanusaande 9
mudenilfnaiaiey  dnufidvnuenals wa dw @ew mstnldaeudy
mwnsanguluduEey msfeunaumn msgianed msswunemaiaiulaany
M3deuaglienasmaInms msladwiinaiiauazsaanudy q tiumsiaaaseas

[ A <~ v csl k4 vV % d‘ o k4 v |
ﬂU@ﬂ?ﬂﬂﬁagﬂﬂ'WlGlBQI‘Uﬂ']H’]BQﬂi]HI,‘WBLLu::u'lﬂ'lﬁl‘ZiEl'llﬂElEI'NL‘I/i?J’]::E‘m
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adn 507 MDINGUEIBIVITTNNFTNIIN 3 2(2-0-4)
PMD 507 English for Pharmacy Profession 3

Fhdnaaiiasan aan 506 MBINgEENTINTNATENTIN 2
dammadnmmnsingudviuiminndenssy 3 wiudnwdwimedailaly
UNANIINMINMNLAFEAFNTNNANTIUUNANNMITNMTHIDUNANNITY HnTinwe
msg madany wasasUlaenuddgreasunenaimmaviaunanaive HnUfud
ialiAarnulums@ousnsnumsive Ussianany savnoaiasny Tninueng
Msfauaze wumsiheuananiInmsuuuihnila uasmsdumuainy
n”N 538 WWINE 2(2-0-4)
PBP 538 Toxicology

YsWIT: AZA 331

anudiugumefivine msfisihaula nalniiddglumsiadisly
FNMEY NFZUIUMIPATN MINTzNEN IUEITIUEN 9 2095NME MIENRAIYULSS
MIAUONBETHY MIDANELIUSTUUM ) 2BITNME WazMIINE IDMINTINFDU
anuluiie msﬂimﬁummﬂaaﬂﬁ'ﬂu,azmmL"E‘imﬁauﬁ’miﬁwémmﬂ WUINNMT
Ussgndanuzneneine

2.2 NANMIAUMNATINRINITHBNMTUTUANMUATTN TN

Aau 241 mselnufusnuadrnssnesiin 1 1(0-4-1)
PCP 241 Clinical Pharmacy Clerkship 1

sheanuduiasiundosurimuasuansasigumn  Fufuiugiuues
WdmansLaiminndynssunamengeiuazsufoa Toaldnszuiunmsdauuu

L4

Inenenans ﬁﬁﬂﬂzﬁugwuiuﬂﬂsL%ﬂuiﬁaﬂmuLaq MIAUANUAINTD AN NN FY
Mans seenudueaiunssnumahoulundanssn foaauiuanugms
KAaSaTuarmatamandadael  ahaiauadiuansaudamsfFuRusuazanu
Sufieraurandinsdaynnadu Wy gilhe and yamnsnemsuwngay
Aau 242 msinlfuRauandnssuaaiin 2 1(0-4-1)
PCP 242 Clinical Pharmacy Clerkship 2
a%fwmmcfjuLﬂﬂﬁumamﬁm%ﬂwLLa‘zNamﬁmﬂqﬂﬂwwﬁwawﬂwaWE%u %
HuitupuwesndzmansuazindnndsnssumamangeiiuazU jia Toals
nssuMsAauuUAnimand  inusiugulumadeuddeouwes  msduah
unasiayamandamansivanvmey  ahenuduesdudansaulunssuiums
voulundsnssuu fiaauuemadmawdodoet WaNFIOM NN UNDEN
nheenaliuwezandy  aevauadfiunsaudemsUjiuiusuasamauiuiingaua

Wasnsfayarady (e anNd YaaInINNMsLNNgay
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A9 301 NIV NAIRNEIBIUNISUIVIANILAETNIIN 1 2(2-0-4)
PCP 301 Clinical Skills for Pharmaceutical Care Practice I

YINWIT: nEn 232

nssuMsdanuasuunimsldmuasudo saviqumwlugihe Ay
msRmsanammzmeadiinlulsaiiugu wmemsiden  madawien  asadeu
anugndas deway uashiamumslimussudnsasiguamwnaluduen Tsweua
wazaouudmagrwilgugl wdsludthediiuuimsdemuguainmiithu (Home
pharmaceutical care) FINAINMIMIUFTATdEAAFITURTTNUTIHUAZNGVANE
BN
AU 341 msdnUfusnundrnssnediin 3 1(0-4-1)
PCP 341 Clinical Pharmacy Clerkship 3

YSNIT: DAY 242

Uszanaasdamuifisnduen sansodonlevwazysonmsanuimans
#9 q ndine weluladndanssy wndseil tndxaumand woesayulws tiathin
UssgndlFlugihauazUssnsumnllivauslumsGouddeouies wazMIAUAT
wiasdayamundemans  adnenuquesiufanssulunssuumsihaulundy
ﬂisuﬂﬁﬁaﬁtﬁummﬁmqwamﬁmsﬁ wazMIAMINFEN U laamMmaaasUfuaase
shairuadimanzandamsuffuiusuazanuiufiozauzeundansdayanaby
fihe and yemnsmamsuwngau  Seudideduiadiduamhdeassmussa
Jndwuazihandsuldluaarumsalong o 1o
AU 342 madnlfuRnundrnIsumaiin 4 1(0-4-1)
PCP 342 Clinical Pharmacy Clerkship 4

YsWIT: AAU 341

Usanaasdanudifenduen sansodaulasuasysanmaanuimans
9 9 indeinen ialuladndanssn nduail indmaaumand uazayulns e
UssgndlFlugitheuasUssnsumnlivauslums@auddoauas waMIAUAN
unadayamandamans  adnanuquesnuianssnlunssuiumshoulundy
ﬂisuﬂﬁﬂ'ﬁﬁtﬁummimwamﬁmﬁrf KazMIAAM NN U LaaMMaaaslfuaase
Tumsiieen  wdsuendaaiainesiudy  uwasifiumsadunaddninniy - fnw
UNUNNNFENIPNTU HEaANT luSuen wozngvanefiiiendas aniauadnivansay
damsufdunusuazanuiuiinsounasndsnsdayansdu Gthe and yaaname
msuwngau Fruiimfudatiduamihdeassmussaindwwesihaniulily

SR 4
Fgoumsaleng 9 e
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NNA 383 m‘smuquqmmwmﬁ'ﬁﬁmﬁ 2(2-0-4)
SIHIUNMIVIVIANNLAFTNIIN 1
PPC 383 Pharmaceutical Quality Control for Pharmaceutical Care I
YSWIT: AY 106, AN 211
#anmM3sluMImuANAMMWATEA M UM IUIUBIMINEINTIN M3
ﬂs:qﬂﬁwé’ﬂmimmaﬁugwmﬁamsmuquqmmw MIAUUNNENTINIUNIUVIUS
indnssn ndnmanupulumsiensiideamuuanieinadlflunuuine
NN I nsidalinalesmslnmse mslfeiadiaienzilumsdensd
aumwuazdlsnalunuuinamdsn sy
nNA 384 ﬂf]ﬁ'&msmsmuqm@mmwmﬁ'ﬁﬁ'wﬁ 1(0-3-0)
SIHIUNMIVIVIANINATTNIIN 1
PPC 384 Pharmaceutical Quality Control Laboratory
for Pharmaceutical Care I
YIWIn: (BeusIinnu nn@ 383
Hndiamsdududayamsmunuaamwndzsiae lunuusuani
wndznssuezinesiugulumsensidsnaleedslnmstunazmslfeiadie
WATLH 33uﬁu’qmmﬂamamﬁmeﬁl,%mmmwLLaxL%qﬂ%mmtﬁa”liﬂumuu‘%mamq
NFENTTN
ANA 387 msmuquqmmwwﬁ%ﬁ’mwf 3(3-0-6)
SINIUNIVIVIANLAETNITN 2
PPC 387 Pharmaceutical Quality Control
for Pharmaceutical Care 1II
YSWI: NNA 383
NanMIANRFIuUMNLsEIUTINalagandaisnelasinlnn i
mMsedeniaiandssasiuasiissilFlunuudinamndanssy msUszendadolu
MIULazUUINEMTIANERUSUNUUINTENTTN WaeMsInThdamnue

AMaNBNzN A 9T lulsanen e
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ANA 388 ﬂﬁﬁ‘é‘mﬁmsmuquqmmmnﬁ’ﬁﬁ'msz/‘i' 1(0-3-0)
AIMIUNITUIUIANNLNETNITN 2
PPC 388 Pharmaceutical Quality Control Laboratory
for Pharmaceutical Care II
YIWIM: 38UIINAY NnA 387
HnUfudans  wasvnwzlumsnasday  wazienzindsdueiie
aamnLazUBinadseiasiiollensiiddymudmngn  Wiuinszmslfiataciie

wazMIUUaraNNMTUATIEV UM IAIUANAMM WA T ou9d

NN 401 NIV NPIRNEIBIUNISUIVIAMULAETNIIN 2 2(2-0-4)
PCP 401 Clinical Skills for Pharmaceutical Care Practice 11

YInWIT: nEn 232

MIEBN MIIAGILN ATINFBUANNYNABN ENNDU UALANMNKINS
Tenuasudofrigumw  dudulsaiwutasluduen Tsmenna  wasaonuudms
qumwdgugd wdsludihefifuuinmsaomuguasnniithy (home pharmaceutical
care) lagUszandanuinuwensassing ddinguasmaasan | mMundunssn
Bruiugrumsiieuuasdamavmnamiudihely
NNU 402 UHuANMINNHzN AN 1(0-3-0)

AIMIUMTUITUIAMUATTNITN
PCP 402 Clinical Skills for Pharmaceutical Care Practice Laboratory

YIWIM: (38UTINAY DAY 401

Uigamslurdeiisenndestu nau 401
AU 442 WaziNUe 1 3(3-0-6)
PCP 442 Pharmacotherapeutics 1

YWz nEn 232

madnnmslinimanzaniuanslsacse 9 Tesdilsdedthedy
Audnan Lﬁﬂﬂﬁ%ﬁﬂiﬂﬂﬂquLﬂé’ﬁﬂﬂﬁﬂ@'ﬂ)ﬂ‘[iﬂﬁugm Tsameinlauazvaanidan
Tsanessuuidan  lganainunensaisineuasndrineninienzviuasfdnwuams
aavauasaslugihe Tasmadumilamiidemdumsldmuazmunmailasiuues
uhlaloaldnsdidnmn Lﬁum{lﬁmqmamﬂLnﬁ'ﬁ%wmuazmﬁwmﬂuﬁaﬁwu,uﬂmm@iw
serheeniiliinwnlaala 9 uazaansodaneniivinsauiigadmsuamwiihauday
selagldnsdidnniieduadumaFeuduuuysanms dothludszendlflua

USUanNLnanssulaadiUszansmw
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AU 443 NAYENIAIRNTIBIUNITUIVIAMUAETNIIN 3 3(2-3-4)
PCP 443 Clinical SKills for Pharmaceutical Care Practice III

MIVNYUIANYDINULNFINTINAT NN TUSLIAMUNTBN TN
Tomamemaguagthely Augiumsysanmeemuddndued wendadsinn dhiu
WdAneuaznansine  zaandsnssuiiesty udla/usam wastlasfuilamnil
iendumslnludihensyaaslusmuudmsgumwynasau Mudediheiiuuins
famuguasnmiithy (home pharmaceutical care) losandaanuidnlafiayaainig
sufeudths  Nuguuasmstssanduinassuuanaunionafadue  (medication
safety system) lumaguamsldenlugihemissduneyens  audsssdumenu
JUNEIUD
NN 444 nnwemslimuinwungihasmuen 2(2-0-4)
PCP 444 Counseling in Medication Management

YWz AU 401

nanmauazinusdinlumsdomsssvhandenstugihe  iwamsli
AuunhEnnduenuddihe  wosmsdemstuyamnsemsunnday 4 Toels
wanmsdams wiumstszandlianuinmdulsauazmslionlulsniEas nduams
Afduiuuawdas wvmu Tsassuuilawssvesaidon Taafia 28 tadumilam
Tumsliuasmunmandladymidendumiy  Tasmslidinmnunfiheuss/
wioUnwuwngdenlFiauamnmaudly dmslénsdidnmialifannusly
mslimuinmuazudladymmshisnsalfnamananzaslulsaiasldachal
Uszandsamw
NN 445 LASBAIUAITNT AN 2(2-0-4)
PCP 445 Clinical Pharmacokinetics

YIWII: YA 232

nanmslenlvialsz@nsmmuazanulasadaggaloalssynd
anuifmdudnswanasauianeildndinfivasen  sUuuzaseIeNce 7 uas
Bmsliniifdemaigatsslonilusume  Tadeiinmdastumegadn  manszans
manffeuulasamwiasmsada  mamnamEiameaaumaaiiesn  udhn
fnsanfndunendamzrasauldiadnalivane  suwuuviadslienivanzan
MIBBNUUUMTITENUN T UMEATUaEMITNAFaUTIFNYSE NIBiANTNNUNANY

NANSAN NN FHIAUAFNSLALNNAFNANLNENT DY
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ANY 446 EBIUR 2 3(3-0-6)
PCP 446 Pharmacotherapeutics 11
YINWIT: nEn 232
msdnnmsldnimnzandunnslsase 9 Tasildefihadu
qudnan iilavinasauaquindsiniagihelsaiiugu ssuumaduaims uatlsn
madumslaiiwuvas TFanainanensassinenuasindinenaniwnziuasdn
womsaouaussdesnlufihe Tesmsdumdymiliendumslfanuazmunms
Jasiuuasunlaloglénsdidne whumslfmamamandinenuaziaiuaseniite
Suunanuseszrienil#znmlaale 9 waransadanmiimanzauiigaduiu
anmgihaudaznelagldnsdidnniiedudiumsBouduvuysanms wivethly
Uszgndlalunuuiamandnssuldegnfivszansam
NN 451 manUfisnundnnssuadiin 5 1(0-4-1)
PCP 451 Clinical Pharmacy Clerkship 5
YINIT: DAY 342
Anvinusinivlumsnunadayadihs Wnnnssadey  uasms
dumuaigihe ielssiivenuminzassasmslanlugihoudazns Aninuzmsli
MUInweuen mslideyaeunyaainsnmemsunng
AU 452 MIdnUURMULIEENIINAATIN 6 1(0-4-1)
PCP 452 Clinical Pharmacy Clerkship 6
YNz nAu 451
Gaudumnnvihimeundsnslunundsnssuadiniiiumatssiiv
anumnzanlumsldamagfihanmsneuazssdumbeny  dunaunumuthiies
wasnslunumswdaneneitiie  wazanslienmsnevasadand  (3auissuums
A0MIMULN (medication management system) IUUABLEIU LOUA MITINUHY NI
Fadanuazmsiamn msdaufuen msdlfuazmshemaadmds maeIanmuazms
g MIVINTEN MIdaamumsiden wasmalszliuuassuumsiamsauen log
Lﬁuﬁizuummﬂaa@ﬁ'ﬂﬁmm (medication safety system)
nNU 541 IFHUAZIDNITINININAFHUD 3(3-0-6)
PCP 541 Biostatistics & Methodology in Clinical Research
USWIT: NAE 261
Anwmsiegluvuin 9 wugluuumsitennedinleswmnzns
Tenisluwimsaanuuy  nssumsuastunaumsUitadiiadnmuianasasluau
suaudTiAg MITuNMhEuadayauazMIUILEUITIUNTININAGTHEN iivesediu

Ussandmmuazenatasasslumslgen  @nwadanldnnlumanenmansgunn
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nanmanadaunadananzaulaaldunanumammsitnadaaazmsilnUfud
AN
AU 544 DEBINUR 3 3(3-0-6)

PCP 544 Pharmacotherapeutics 111

USWIT: ANY 446

msdnnmslfenimanzandunmslandi lagilsiedihedu
gudnan  lamimaseuagundmidagihalsaiitudouinniu  Tsamsdannuas
Uszaminegn  lagldanuinanensaisinenuazindinenaniteneviuasdnwmuams
savsuasdamlugthe  dumdgymiiimdumslfnuazmunmaiasiuuasudla
laglgnsdidnm whmslmamamandsinanuasaiivaseniiiahuunanuig
sswheenitliinwnlsala 9 weraansadenmiimnzandiigadmiuamuiiheudas
8 JalviinanssumsUssiiumstiaemsenduy evidence-based wazMIUsHdiy
saunsaumuadiinludhelaglinsdidnwmiieduaiumsGauduuuysanmsite
i lldssandldlunuuinamandsnssuldagndivssansam
NAY 546 Tasuadiin 2(1-3-2)
PCP 546 Clinical Nutrition

YSWIT: B0 223

msdszandanuimalazuadiinuasmslssiinassunssunanain
Toswndansliuchuviasiivyaansmemsunnd  Anwiilamdenduansamsd
Snwangalusmeaudndvazluwendann MILHIQANAMTEOHIIYNIBMNS
gudsemsnnamsthes  msdsadiuamemalamnmsuaglsafiieiulaznms
nanmslglazuinge a1msedy wand jUReeemslHasaImsNNszUUMILAUDINS
WHENNYABALIDN ANHIMILATENEITDIMNIUBLIZUUMINTZNBUALITNT A
somsiiilssaniaw  SnamsaemsidussAndmwsswhandanstuyaans
mamsunnday q Tunulaguthie
NHU 552 AITEUNANNAFTEANTAT 2(2-0-4)
PCP 552 Pharmaceutical Informatics

YSWI: NAU 301

mafnnansuzsasunastayaifmfuanlastiumsiudy - dadan
wazlszfitngsunssumendiin - iedsufiuananhidedeussdoyamamehadiy

JEUU iNDEUBWIBIHE LN IRy AR NN TEENEAWN
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AU 553 MIUIaNMLNdENIINLAEMInNIRAMNITAUE  2(2-0-4)
PCP 553 Therapeutic Drug Monitoring in Pharmaceutical Care
YIWIT: DAY 445
= ¥ o @ o [y Ay @ . . .
M3ANELNFIUNTASINFUNNNT NN IINHILAY (digoxin, theophylline
waz aminoglycosides) tiaMhIUszandlalumsusuamandsnssn lasdnwindy
Faumanszasenmarilugihenianniemanedadsinendn 9 nu lasmsdiuane
enliminsannuithaudasne alildwasnmuazanulasadagege lansdidnm
wazMIUTLUUNITTUNTTUNNARUN tadaesNMsFeuiuuuysanmsivaiill
Uszgndlflunuuduamandsnssuldadniivszaniam
ANYU 554 msusziiiuanulaannamenatinuass 2(2-0-4)
PCP 554 Clinical Evaluation of Drug Safety
YsWIT: NYn 333, AN 334
s Py Ad v oA oa aa a
M3UszENdANNINUFIUNNEINUANEINAINNAGEN  wazmsUseiiiv
153UNSINNNAATn  tamsuszliuufisenlifialseaedainen  (Adverse  Drug
Reaction; ADR) tiaaulumendiinlaglinsdidnwn walinamsldenatralanans
AN UNINBNFEnsluMsfamy Usaiiuolinuasanuguusawed ADR uas
[ P v [ v < v ] v P P (Y 19 Y a
msaamatialimssnmnamaeniulylaadidaiiia nasmatiatlasnulilvie
ADR $lugjihe ssuu@aey ADR lunihenu ssuue3atananuuaznssneiaye
ADR unvibanuiniimndas mahszls ADR  luszaudszmnsloglzuuimenas
pharmacovigilance
NHU 555 NITUSUINNLATBNIIHN 2(1-3-2)
Tugihanldennisadsiaannaa
PCP 555 Sterile Preparations in Pharmaceutical Care
YWz ann 417
AnwISesaNtneNNaNN LM veaadand (IV admixture) #150¥)
W15 (cytotoxic  chemotherapy)  WazESDIMSNIANIVABALERAM  (parenteral
.. o W w1 P v & g v o o
nutrition) dwSugthewmwene e libeuauwazansanmsilinmamasadaadi
ANHAIFANN SNNNTOAMNMUTINAUEITDINT UAzKIDIN MNINMNIIHTIE wazaNN
gasmszasunwng  Andym lumsiedsuihannaunlvimavaaaidond  loamwe
ANNAIEMNLazaUasNsenszIne  ludithenldsuasaimsnavasaldaneaz
Anwasauagnialamnnenumsidandien  sluuuen  uazismslvenimnzas
A& v v v a aa P v P o
Woagthedaslden  wazmsUszdivssanssuneadiin  telildUsslenivasionu

UaaaNgnengego
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AU 556 DEBIUR 4 3(3-0-6)
PCP 556 Pharmacotherapeutics IV

YSWIT: DAY 544

msdnnmslfenimanzanduamzlsace 9 Teamilsdagiheiy
gudnan ilaminaseusguindmhiagihalsaitudouinniu Tandaidouazmsls
enlulsauziSesdiane 1 Tegldanuimenendadsinsuazindrinenaniensiuas
Anwuamsnevauasdalugihe TasmsdumiTamiliRsdumslFmuazmuums
Jasruuazunlalagldnsdidnm whmslfmauamundsinenuasaiivaseniiie
Huuneanushsszrieniliinulsale 9 wssaansodenmiiansaniigadmsu
anngihaudazeg  daluinanssumsdssiiumstindaadieenuuy  evidence-based
wormatszinssanssumenaiinlunwhelaglfnsdidnniiedudiumeEouiuuy
ysanmatiimhludszandlFlunuuinamandsnssuldagnedivszansam
ANU 558 M nUfuRnundrnssnadiin 7 4(0-16-4)
PCP 558 Clinical Pharmacy Clerkship 7

YIWIZ: AU 452

maszgndanuiuasinuzene g isudulumslivinamandanssu
AldEeudinnounnneineey  lundunedngihe  emsufidoulumwy
nfuiinyeamnsassuge o aonuwemnaiiluuvaiiln asaunguianssuiiiiy
aeAUsznavzasuUSaMunFsnIsNcmuranaansguagihe lunauuazethely
melamsmuanguazanaansuvadElnuasiaaananse msUfTaRAc UMz
wazmssanaueniungithe  mslidusnmuusiheauenungihammslsauasiams
8 TINBYANNTINMIUWNE  Msfamuransinmmeen lumulssansnauas
anudasany  mauauuzmsud lawazilasiudaymeuenungihauasglanmssnw

mahauansddnmgthe  MIUTEENTIMNTININAGEN  MINBUMMNIIUEILA

YAMINTNNMIUNNE
Iy a U [ aa
AAU 559 M3dnURUANUAEENIINADUN 8! 4(0-16-4)
STUUNITAANITAIUE)

PCP 559 Clinical Pharmacy Clerkship 8:

Medication Management System

YSWIY: NAU 558

AUINYAUNNIBILUIZUUMIIAMIENUEN  (medication  management
system)  MIUSELHWITIUNTINNNAFUD u,a::LauaLLu'mNLﬁaﬂ%’uﬂqﬁauﬂw%mﬁu
Lﬁuﬁs::uummﬂaamﬁ’aé'mm (medication safety system) TogvhnusinnuLnnguas

YABINTNNMIUNNEDY 9
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AU 641 FUNUINITUSVIANMALAETNTIN 1 1(1-0-2)
PCP 641 Seminar in Pharmaceutical Care I

YIWIT: DAY 442, NN 443

madnnluidaiifmfundnhdaniemauinamandunsaui
ads  leswiuanuainsolumsiuaudeys AUNANNINNUEENTENENIN
msunnd  wozmsUssinnssainssuneain  iehaniengy  agthinaus  uas
wanulFsudeud wiumsldmaualumannuaasmdimmsageivssansam
NNY 642 FUNUINITUSVIAMUATTNTTN 2 1(1-0-2)
PCP 642 Seminar in Pharmaceutical Care II

YIWIT: NAU 641

dhiandaiiasmndumnmadamandsnssy 1 lesdiuidai
Wmndundnhdandemsuinamandenssuiiuaiouasenuamssdu
AU 643  TANATEAIUNITUSIANNLAEINTIN 1 2(0-6-2)
PCP 643 Special Project in Pharmaceutical Care I

YIWIT: nAu 541

TassmAsemundaenansifmdasiufing  Fuluwadiomnms
Ig3usnuasgthelulsmenng S viadamiifinanssnudamsldmaasssnay
Measvdenedan  vianuuitamandznssulugnuuimsnmaagunnsseu
WumsdszandanuinnindrsdduazismaHienendin  wasmsUsziivssnunssu
NMNARUN
nNY 644 TAT9NHIIAUNITUSUIANNLNETNTIN 2 2(0-6-2)
PCP 644 Special Project in Pharmaceutical Care II

YINWIT: NN 643

TassmAsamandenaasdaiiasnninlassmAdadumsina
MUNEBNTIN 1
AU 645 madnUfuRaundrnssuaaiin 9: 4(0-16-4)

MsuIamMaadEEn sl
PCP 645 Clinical Pharmacy Clerkship 9: Home Pharmaceutical Care

UYWAY AAU 559

ms?]ﬂﬂﬁﬁﬁmuu%mamqLnﬁ’ﬁnssuﬁﬁmﬁmﬁumsgLLa’cjﬂmwuaz
matlasiulsn TugnouuasUssnpunll suddduduen dalidaanuaunsoly
madszandldnanms awamundinge wazmsUssiinssunssunenain i
ﬁumﬁtymmqﬁmmﬂ%mLLazLauaLLu::Lmequ,ﬁ"lwﬁmumé'mmﬂ%ﬂﬂu@ﬂmL%a%’q
Tugaau Tesvhnusnduuwnduasyamnsmemaunngay 9 Tasdumsguansld

@ L‘ﬁi‘]ﬂﬁUﬁHuﬂﬁiU’%ﬂ’litﬁlﬂ’]WLLUUBQV'{TJN
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NN 646 mMsilnUfuRundrnssnaaiin 10: 4(0-16-4)
msusunamandanssalugihadsunay
PCP 646 Clinical Pharmacy Clerkship 10:
Pharmaceutical Care in Acute Care
YSWIT: AU 559
mstlnUftanuuiamandznssuiialiiiaamusinsammsly
maguamslfenlugihsangsnssuiidnininmndlulsmenns Tasdumslivdnms
wana wormstsainssanssumaeain tiaudledamérumsldanlugihaegsn
550 eadithia (chemotherapy) £NLO3eNUIANED (intravenous admixture) Wae
msmmaﬁiﬁmwaamﬁamﬁ (total parenteral nutrition) TagyNOUTINAULNNEGLDY
qﬂmﬂimqmmwwﬁﬁ'u 4
NNU 647 mMsinufuRunddnsIneaiin 11: 4(0-16-4)
nmsudunamanaanssalugihalunau
PCP 647 Clinical Pharmacy Clerkship 11:
Pharmaceutical Ambulatory Care
YIWIZ: AU 559
mstlnUftanuuiamandznssuiialiiiaamusinsammsly
magquamsldenudgiheuan  msliduinmndumslionlugihesass  msldni
Fumsinwuay melfnifimeiiofiay  WiumsUssandvdnms wauamands
e wazmsdszifivnssaunssumendin  lunmsudladymmsldenlumeagsnssy
?]ﬂm'i‘v‘hmuimﬁuqﬂmﬂsmqmmwmfﬁu 1 Teguiumsguamslden Lﬁaaﬁuaqu
MIUIMIFUAMNLUUBIATIN
NN 648 mMadnlfuRnundrnIsnmaiin 12: 4(0-16-4)
MIUIVIANNLATBNITNENAILNRNIZIE
PCP 648 Clinical Pharmacy Clerkship 12:
Pharmaceutical Care Specialized in Extemporaneous Preparations
YSWIT: NNY 559
mstinUtidnuiiuiuinusawslumsiodenandviudihamwzas
ﬁﬂﬂﬁLﬂ%ﬂNLQWﬂziﬂﬂﬁ”ﬂﬂ (extemporaneous preparations) #WANUNUA (chemotherapy)
eue3ENUTATINGD  (intravenous admixture) Ay SIDWNIHIMIVaAEEAM
(total parenteral nutrition) Iﬂﬂﬁ‘w’lui"mﬁl‘utLWVIETLLa3Qﬂ31ﬂiﬂ1ﬁﬂ15tLWﬂ§5‘u 9
NN 649 MadnluRnundEnINAaTin 13: 4(0-16-4)
mMsusamandanssalugihammnzng
PCP 649 Clinical Pharmacy Clerkship 13:

Specialized Pharmaceutical Care
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YINWIT: AAU 559
ADNVINEZNDNNUUTUIANNLATENITNRNIZINAIGE L1
a [ v <
mMsusamamndanssulugihedn
(Pediatric Pharmaceutical Care)
MsHnUJUANuUIIIamunanssuive itiaanuamnsammnzly
v 1Y [ 4 L4 4 [ % [
maquamsigenungithewdn  leaniumsdssgndldanud wanms  awamnds
e wazmsUszifivssanssumeadiln ieadudayasivayumaidanuazUsuaing
enliminzanduanmzswmearendn  wiumsdemunamsldanuazaimsinadasi
annen Enmsnnuiiuiuyamnsmamsunngay 1 laaiumsguamslden e
AHUAYUMTUSMIFUNMWLUUDIATIN
= [ U <
msusamandanssalugihenssa
(Oncology Pharmaceutical Care)
P a va o o P v a
msinljidnuuinamanasnssuialvitieenuaansammzly
msquamsldenlugihelsenzse msdenlden msvszdfivassunssunendiin ms
Tianuilumslienuaziivanuineniuaimsiadesiitionnaninmlsansise
FUMMsemuuazmMslsziliumamsinm  SansiiumeiieNo lumsia3sneuzis
(Cytotoxic drugs) HAMIMNUIINAVYANTIINMSUNNGdY ) laaiunmsguansly
&
msuduamandsnssalugihalsale
(Nephrology Pharmaceutical Care)
mstnlJuanuusamandsnssuialiieanusansowmmzlu
k4 LAl 4 I8 4 a o a
msquamsldenlugdihelsala Teaniumsuszanduanns meguamanenda3szinen
wazmsUsziimnssunssumeediin  elsznaumsquamsldenlugihalsalaats
wanzan  ansalidmuuzsihnmnumsUudan  msmuquems  wasmsldenlu
LAl .:5 1 a ] <~ v Y =2 o 1 L
gihelsale  aduadnanunnialumsldenvedihes Anmasvhausiniuyaans
mamasunngay 9 laaniumsquamslden iaatiuayumMsusSMIFUMWILUUBIATIN
MUFUIANMNAEENIINLAENINIARAMNIZAUL LULEaA
(Therapeutic Drug Monitoring in Pharmaceutical care)
msinljidnuuiamandsnssuiivalvitieenuaansammzly
YV n} ¥V c!! IS [ 4 vV L
msguatthanldenaiigemsinwuay ToaiumsUszandlamauamands
saumanslugtheniignsmenendassinendn 9 A Msdsefinssanssumg
adiln iaUSuusumuuemslden  Tdlanamsinwussanudasadsgdge Hnms
MuPINAUYeMNTINMsuNndgdy 1 lesdumsguanslden  tiveaiuayuns

U%ﬂ’]ﬁ’éfllﬂWWLLUUi'Nﬁﬁ')N
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wdsamalunISUSUIaNaLAFENIIHN
(Drug Information in Pharmaceutical Care)
=2 a Ya o L Vo v %
mstnUianuusuamandanssalugihennussnnlaaniuinee
mslidawndsaumangnaes  Ussgndldenudmandine wdanssy wndsia
NN wazdu 9 5INNIMIUSEEUITIMUNTTNNNADNN tiaUsenaumshiusua
MaLNFBNIsNlaaNIeimay Fuduwasdsaiiuanansninendae sansziuas

|
=1

ssuiflumeau Hnmaauauazanuaasiayameinnms Snmmamesunidoyaid
Uszansmw flndguaavaneing syunahisuemsimnms
Tazuadiin
(Clinical Nutrition)
mstnUfudnulazuadinlaginnuyeainsmemsunnglums
Usadiumenalagnms  Ansenenamansaneadgasarsanmslugthedssan
e 9 HamawdeuuesFugasnsamnsilimeavasadand INMINsHamua
msliansamsmevasadaamungihe MsUssdivssanssuneediln wasinms
ﬁw’lu%auﬁ’uqﬂmnimqmmwmﬁﬁ'u 9
2.3 ﬂEjm'imﬂ’qﬂ"’umﬁmﬁwmwwﬁmtanﬁnmmam{mﬁ'ﬁnssu
NN 302 w&ugml,nﬁ’“zinssuﬂfw“ﬁ 2(2-0-4)
PCP 302 Basics in Pharmacy Practice
YIWII: BN 232
mmLﬁwlaﬁugwﬂuummLLa:mm%’uﬁ@ﬁawaqmﬁwﬂﬂumsﬁw
AnNImugnndsmaasuazinalulagndsnssnuainaadumienuasua afunigunw
LﬁEﬂﬁ’ﬁhLtuzﬁwﬁﬂaﬂiumﬁﬂmuaxﬂmﬁ'u‘[sﬂ muﬁ”’qLﬁadma’%uqﬂmwiuamuﬁmi
UMW whlashudsznavzasludeen mswwlsuamnuazaantis msshuluden o
figaslfinadiafiey Iniuwszndaud wiodouriun wdesosiaduams syulng

HAAMALETNEN QRANAY wWINNMIUHUTTIFanAaINUATINUITUUALN VAN

BN
anA 381 msmuquqmmwmﬁ’%ﬁ’msﬁ 1 2(2-0-4)
PPC 381 Pharmaceutical Quality Control I

YSWIZ: AN 106, AN 211

nanmMslumImuaNAUMWNFEA MmN MIUszandnannis
yeadanuILamImUaNAmMNFS ol e neiiEaFinasdl#iTie e
TogU3anas Fhenzimaeilliih 333 ens o wadFiwensimeannlns

=
120p]
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nNA 382 ﬂf]ﬁ?lmsmsmuquqmmwmﬁ’ﬁﬁ'msz/f 1 1(0-3-0)
PPC 382 Pharmaceutical Quality Control Laboratory I

YIWIM: (38UIINAY 1A 381

HnUuemsduaudayammuanaMMWAFEA MmN T ILAE
Fnwrnupulumiensiidusinadal#BiBiensilesusnes 35 wensdme
ed Wi FIenzdidauas uazdsienzdneainlaswms
nnNA 385 msmuqmmwmﬁ'ﬁﬁmeﬁ 2 3(3-0-6)
PPC 385 Pharmaceutical Quality Control II

YsnIm: nne 381

nanmsuazmsidaniasasialumsinnsiidigumwuazniaiina
WelFlumsmuauanmw  indgAnrianuiaen Hummaeisndagg ms
MTINTDUANNYNABNWBNIT AT MIPUUAzUUANDLBNEITNANINTIVIATIET
nHNA 386 ﬂﬁﬁﬁmsmsmuquqmmwmﬁ'?fﬁ'msﬁ 2 1(0-3-0)
PPC 386 Pharmaceutical Quality Control Laboratory II

USWIR: (SEUTINAU ANA 385

Hnufuans wazvinwelummeday wazienzindsduaiida
AamuwuazlFnadaeasiinlinnsiiisdymumiuen Wuinszmslfieiasiia
waznsulacannmsieNsilunmsmuangumun sl
AU 403 dsnIINU UG (2-0-4)
PCP 403 Pharmacy Practice

YAz nEn 232

mshanuinuinasmansuazmalulagndunIsuuauanHumien
wasnAnAaigumwanysanmailaidansdasasiinsantuanzaasgihe Taali
fuushiithelumsdnnuastlasiulse  sumueduduguam  lusouuims
qumw  wiumslienlungulsaiiugin  Geudlendnuniiawdosurienuasuinsiosi
quwitliios
AU 404 Ufuensndanssnl{ue 1(0-3-0)
PCP 404 Pharmacy Practice Laboratory

YIWIT: (FEUTINAY DAY 403

Utamsludanaanaasenu nau 403
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aNA 419 IngmsIeamumeluladnannssa 2(2-0-4)
PPT 419 Research Methodology in Pharmaceutical Technology

YsWIT: NNd 261

waniiosduumimsise  nszuaumsHiITefiasmsau mseameIums
338 Mamuuansauufalumsive Mulsuazmsiam Yssansuazmsguiieei
msasnuuUMSHTe  Msaanuuumsneass  mstaanlasdanminzanlunudsams
nenmstndsnssy msdeulaseemdds msUssdivanuh@edevesmdduaths
Fuszuy TeslfmAsaimdundesavqumwiadumande manldld wesssuu
MsnsEEHdnN 9 WunsalFnm
NN 447 mﬁ'ﬁﬂm“mﬂszsgﬂm"ﬁm%"ﬁwmmamﬁnﬁ'ﬁnssm 1 3(3-0-6)
PCP 447 Applied Pharmacotherapeutics for Pharmaceutical Science I

YSNWIT: NYA 232

anuiienfunensineuaslsauazuunmmsldeanhialsn  dudu
wasnsemalulagndsnssy  wiugduvundsiom  wasell  wdine  ndy
UMFN3 Useanduauazarmslifielseasd losmsiSeudeundasusieniainsiia
ieliianinsofamstayaeildanadasfuuumissnadnsaasmasnmauyaans
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PCP 448 Basics in Clinical Pharmacy
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PCP 450 Applied Pharmacotherapeutics for Pharmaceutical Science 11
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&N 505 suMMAdTAans 2 1(1-0-2)
PMD 505 Seminar in Pharmaceutical Sciences II
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PMD 508 Outcome Assessment of Health Products
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PPT 515 Special Topics in Pharmaceutical Technology

dnmsfnmauahipysnnunatdn 1 wWu d9 NIas umnesiile
WaNINANE) NUTINULUTTAUBAANNINNGEN 9 2aNINTNNFUNTIN LiND

idua  aAUTIE  UBLDNUONTINAY  ABBAIUAINTOINATEATYINLAZLEUDLUI

mauwd lula
aNA 520 LNFTANEIBATINTUNUFIY 2(1-3-2)
PPT 520 Fundamental Industrial Pharmacy

ANNVANMIDDNUUUMINGDBY  MIFUAULSNTBYAUAZENEUNS
nanmMszeNeNamMIuanuazenanaanalulad (scale-up & technology transfer) N3
FIUTINTBYAULDHUTIENUMINANNNAGENTIN  (pharmaceutical — development)
Anwvaninaeinazismsnaaaudianya  (bioequivalence) MINATDUANNAITAN
(stability) mimnaaummQﬂéfmwmﬂizmums (process validation) WazNIINIIA
Suseunsnsinsgunsal (qualification) AnwwanNAiLAEMINIUNINEAMITDYA
iadunzlioumy
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PPT 521 Pharmaceutical Manufacturing System
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A%N 531 AN AEN NN ETINE) 2(2-0-4)
PBP 531 Special Topics in Pharmacology

YIWIm: nEn 334
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PBP 532 Adverse Drug Reaction and Drug Interaction
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PBP 537 Advanced Pharmacology
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G 539 waInen luan3Isiagsg &in uasEgIaIY 2(2-0-4)
PBP 539 Pharmacology in Obstetrics, Pediatrics and Geriatrics
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PSP 577 Drug Information Services
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PPC 585 Pharmaceutical Quality Control IIT
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AN 591 maluladzinImnmandgeans 2(2-0-4)
PPG 591 Pharmaceutical Biotechnology
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PMD 601 Clerkship 1:
Research and Development in Pharmaceutical Formulations
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PMD 602 Clerkship 2:
Quality Assurance and Quality Control of Pharmaceutical Products
YIWIT: ANA 381, NNA 383
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PMD 603 Clerkship 3:
Process Control in Pharmaceutical Manufacturing
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Regulatory Affair & Product Registration
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PMD 605 Clerkship 5:
Advanced Research and Development in Pharmaceutical Formulations
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PMD 606 Clerkship 6:
Advanced Quality Assurance and Quality Control of Pharmaceutical
Products
YIWITM: ANA 381, ANA 383, Uaz NAN 602
msfinUftidnuieiinwuinusdumsUssiugumwiasaugu
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PMD 607 Clerkship 7:
Advanced Process Control in Pharmaceutical Manufacturing
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PMD 608  Clerkship 8:

Advanced Product Registration
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Clinical Research Associate
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PMD 610 Clerkship 10:
Drug Marketing
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Consumer Protection
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PMD 612 Clerkship 12:

Primary Care in Pharmacy Services
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040 531  WIdaNAENINAETING) 2(2-0-4)
PBP 531 Special Topics in Pharmacology
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%A 532 ans Lifalssaeduazaunsisenannm 2(2-0-4)
PBP 532 Adverse Drug Reaction and Drug Interaction
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PBP 537 Advanced Pharmacology
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n”N 539 Wanne luanIiaAIsa on uazEgIaIY 2(2-0-4)
PBP 539 Pharmacology in Obstetrics, Pediatrics and Geriatrics
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PCP 547 Applied Pharmacoepidemiology and Pharmacoeconomics
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PPT 513 Cosmetic Sciences
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